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SENATO K-TAS TIRIA GEN. GAVIN, 
ADM. RICKOVER NUSISKUNDIMUS
Pentagonas nemėgstąs net pagrįstos kritikos
(WASHINGTONAS, D. C. — Senato pakomitetis, sudarytas iš

tirti Amerikos atsilikimą raketų ir satelitų programose, nusistatė 
iš pagrindų išaiškinti tokių vadovaujančių strategų kaip gen. 
James Gavin ir admirolo H. Rickover kovą su Pentagono virši
ninkais.

PREZIDENTAS REIKALAUJA NAUJŲ 
LĖŠŲ ERDVIŲ GINKLAM, LĖKTUVAM
Senatorius-Johnson užmetinėja Eisenhoweriui 

ir padėjėjams už klaidingus patarimus
WASHINGTONAS, D. G. —Prezidentas Eisenhoweris antra

dienį paprašė ką tik susirinkusį kongresą, kad jis nedelsiant pri
dėtų prie dabartinio gynybos biudžeto dar $1.26 bil.

Gen. Gavin, armijos naujųjų 
ginklų skyriaus viršininkas, liu
dijo anksčiau senato komitete. 
Jo atviras pasakymas savo nuo
monės didžiai nepatiko armijos 
štabo viršininkui gen. Taylor ir 
sekretoriui Brucker. Jam buvo 
pasakyta, kad jis kevirtos žvaig
ždės nebegaus ir kad būtų ge
riau, jei jis pereitų į kitą vietą, 
kaip naujai organizuojamos erd
vių tyrinėjimų įstaigos vedėjus 
gynybos departamente.

Gen. Gavin nutarė geriau vi
siškai pasitraukti iš armijos.

Pavojinga liudyti senate
Minėto komiteto senatoriai 

jaučiasi atsakingi už gen. Ga
vin skriaudas, patirtas iš Pen
tagono bosų. Gavin sako, kad jis 
gavo gerą pamoką, jog esant 
armijoj negalima atvirai pasa
kyti savo nuomonės šalies gyvy
biniais klausimais, nors to klau
sia ir pats kongresas.

Senatoriai Johnson, Jackson, 
Kefauver, k-to nariai, pasižadė
jo “pačiupinėti” ir patį armijos 
sekretorių Brucker. ; šis pradė
jo apie gen. Gavin kalbėti gra
žiau, kaip apie “gerą medžiagą”, 
vertą ketvirtos generolo žvaigž
dės.

Gal būt, senatoriams tarpinin
kaujant, pasiseks šį konfliktą 
likviduoti ir palaikyti gen. Ga
vin toliau atsakingose pareigose.
Laivyno “uolos” Pentagone

Liūdna buvo senato k-to na
riams klausytis ir admirolo Ric
kover nuomones apie atominius 
povandeninių laivų, ginkluotų 
balistinėmis raketomis, progra
ma.

šis vyras, šiaip taip išsikovo
jo iš Pentagono lėšų gaminti 
atominius povandeninius laivus 
(pirmas buvo pilnai pastatytas 
1954 m.), bet nebalėjo įtikinti, 
kad tokie laivai turės būti gin
kluoti 'balistinėmis raketomis.

Atsakingiems vyriausybės 
žmonėms tik dabar paaiškėjo, 
kad tai yra būtina, turint galvoj 
augantį Sovietų povandeninių 
laivų ir raketų pavojų.

Adm. Rickover tai pramane 
keletą metų anksčiau. Vienok 
jam nepasisekė nė prieš porą 
metų išgauti iš laivyno vadovy
bės lėšų1 tokiems atominiams 
povandeniniams laivams, kurie 
galėtų pasinėrę laidyti Polaris 
balistinę raketą (1,500 mylių) į 
priešo taikinius.

Amerikos lėktuvai 
skraidą virš SSSR

Tai rodo, kad priešlėktuvinė 
apsauga nepajėgi, sako žinovas

NEW YORKAS. — Ameri
kos autoritetingo žurnalo “Roc
kets and Missiles” redaktorius 
Bergaust tvirtina, kad Amerikos 
žvalgybiniai lėktuvai nesunkiai 
ir šiandien įskrenda į Sovietų 
Sąjungos erdvę.

Šis aviacijos ir raketų eksper
tas tuo remiantis įrodinėja, kad 
Amerikos atominiai bombonešiai 
karo atveju galėtų suduoti nai
kinančius smūgius bolševikam, 
nes sukurti pajėgią priešlėktu
vinę apsaugą jie negali.

Morroso pažintis su 
“lietuviu” J. Albam

Buvęs ekspertas pasams padirbt
CHICAGA. — Boris Morros, 

buvęs FBI kontršpionažo agen
tas Sovietų šnipams gaudyti sa
vo trečiame atsiminimų straips
ny Chicago Tribune dienrašty 
rašo, kaip jis susipažino su Ja
cob Albam, Jack Soble-Sobolevi- 
čiaus “kompatriotu iš Lietuvos” 
(jiedu abu gimė ir augo Vilka
višky) .

Jack Soble buvo išsitarnavęs 
NKVD pulkininko laipsnį. Grį
žus 1947 m. jam iš Maskvos, jis 
pasakojo Morrosui, kad Jacob 
Albam, tada vadintas “Belova”, 
esąs numatytas į Soble vietą, 
špionažo organizacijos viršinin
ku Amerikoj. Albam buvo gra- 
viūtūrų ir pasų klastojimo eks
pertas, pripažįsta Morros.
Nuleido parašiutu j Prancūziją

Jacob Albam Sovietai 1947 m. 
atgabeno lėktuvu į Prancūziją 
ir išmetė slaptai parašiutu. Tais 
pačiais metais jis kaip “prancū
zas” gavo JAV turistinę vizą. 
Jack Soble ir jo žmona Myra ga
vo įsakymą parūpinti Albamui 
žmoną, amerikietę, kad jis ga
lėtų greičiau, pasidaryti JAV pi
liečiu.

Jiedu surado inteligentišką 
moterį, baigusią Kolumbijos 
universitetą. Morrosui jiedu 
pristatė pirmą kartą Albam “Do 
minique” restorane New Yorke.

Soble buvo ką tik grįžęs iš 
Maskvos. Jis pasakojo Morro
sui, kad jis turi įsteigti špiona
žui televizijos kompaniją ir pa
imti Albam jos direktorium. 
Tam reikalui Maskva turėjo in
vestuoti $250,000.

Morrosui buvo įsakyta važiuo
ti į Šveicariją ir tęn susitikti su 
gen. Korotkov, kuris užėmė gen. 
Zubilin vietą — INO viršininko 
(užsienio špionažo dalies vidaus 
reikalų ministeri j o j).
štemai didelėj malonėj

Nuvažiavus į Šveicariją ir su
sitikus su gen. Korotkov, Mor
ros išgirdo naujų priekaištų dėl 
tinkamo neįvertinimo Alfredo 
ir Marthos Sternų. Sternai bu
vo pasiuntę keletą skundų prieš 
Morros. ši amerikiečių pora bu
vo Maskvoj laikomi daugiau nu
sipelnę bolševikams, ir daugiau 
patikimi negu rusas Morros.

Mrs. Martha Dodd Stern tarp 
kita rašė špionažo viršininkams, 
kad Morros taip suamerikonėjo, 
kad ir rusų kalbą pamiršo. Gen. 
Korotkov pamatė priešinga, kad 
Morros vis dar kalbėjo puikiai 
rusiškai. Per tai jis ir kitus 
Sternų kaltinimus Morrosui ne
beėmė rimtai į galvą.

Pasikalbėjimas baigėsi Korot- 
kovo įsakymu Morrosui, kad jis 
turi nuvažiuoti į Maskvą. “Ne
jaugi jie susekė, kad aš dirbu 
FBI?” galvojo visą laiką Mor
ros, manydamas, kad jį nori nu
vilioti į Rusiją ir ten likviduoti.

H. STASSENAS NEĮVEIKĖ DULLES
“Nesitarimo”'5 politika valstybes departamente 

tvirta, kaip ir pats sekretorius vyriausybėj
WASHINGTON AS, D. C. — Nei Anglijos ir kelių kitų Nato 

sąjungininkų raginimai šaukti “viršūnių” konferenciją su Sovie
tais nei 'šios politikos šalininkas Baltuosiuose Rūmuose Harold 
Stassen nepakeitė tvirto, bet kartu ir nelankstaus, Dulles nusista
tymo neįsileisti su Sovietais į tokias derybas.

Vėliausios žinios
INS agentūros tvirtihimu val

stybės sekretorių Dulles palaikė 
pirmadienį JAV saugumo tary
boj prez. Eisenhoweris ir dau
gumą narių. Po posėdžio JAV 
kreipėsi į Nato nąrius, patarda- 
mos, kad jos atstovai, susirinkę 
trečiadienį Paryžiuj į nuolatinės 
tarybos posėdį panašiai atsaky
tų Bulganinui į jo kvietimą de
rėtis, kaip ir Amerika.

Kadangi Nato nutarimai turi 
būti priimti vienbalsiai, JAV ga
li vetuoti priešingą nusistatymą, 
lygiai kaip tai galėtų padaryti 
ir Liuksemburgo kunigaikštija.

Siūlo eiti į Jungt. Tautas
Savaitės pabaigoj, gavus Na

to nuolatinės tarnybos atsaky
mą, prez. Eisenhoweris pasiųs 
laišką Sovietų premjerui Bulga
ninui. Korespondentai, turį pri
ėjimą prie valstybės departa
mento, rašo, kad prez. Eisenho- 
werio atsakyme yra pasiūlyta 
Sovietams grįžti prie nusigink
lavimo derybų Jungtinių Tautų 
nusiginklavimo komitete.

Šios derybos, jei parodytų ko
kios nors pažangos,, galėtų su
daryti pagrindą šaukti ateity 
vyriausybės vadų konferenciją. 
Jei pasireikštų vėl nesutarimai 
JT nusiginklavimo komitete, 
pirm negu šaukti “viršūnių” 
konferenciją, dar būtų galima 
sukviesti Rytų-Vakarų (Nato ir 
Varšuvos pakto narių) užsienio 
ministerių konferencija, kaip bu 
vo pasisakyta Nato nepaprastoj 
konferencijoje gruodžio mėnesį.
Stassenas — “taikos kankinys”

Nebe paslaptis, kad '“taikos 
sekretorius” Harold Stassen 
stengėsi išstumti iš valstybės 
departamento John Dulles su jo 
kietu nusistatymu nesitarti su 
Sovietais, kol jie nepasikeis.

Manoma, kad artimiausiu lai
kų Stassen pasitrauks iš prezi
dento patarėju ir išeis į politi
nę rinkiminę areną kaip “taikos 
kankinys”, “apsaulio gelbėto
jas” už nominavimą kaip respu
blikonų kandidato į Pennsylva- 
nijos gubernatorius.

šis Minesotos eksgubernato- 
rius pora-kartų bandė kovoti už 
nominavimą į respublikonų pre
zidentinius (kandidatus, bet nė 
kartą nelaimėjo. • |

© JAV vyriausybė neišnaudo
jo raketų ir satelitų programom 
net ir tų lėšų, kurias buvo pa
skyręs ..kongresas, -sako sen. 
Johnson (dem., T!ex.), įsitikinęs, 
kad JAV galėjo išlaikyti šioj 
srity pirmavimą prieš Sovietus.

© Yra klaidinga galvoti, kad 
Sovietai, paleidę porą sputnikų, 
jau pralenkė Ameriką visame 
mokslo fronte, pasakė Dr. James 
Killian, vadinamas “raketų ca
ru”. Amerika nesanti nuo nieko 
atsilikusi, jos uždavinys yra 
pralenkti tik save pačią.

© Iš Baltųjų rūmų pranešta, 
kad prez. Ei|senhowieris galės 
sausio 20 d. atvažiuoti į respubli
konų susirinkimą Čikagoj ir pa
sakyti kalbą.

© Jugoslavijoj tęsiami masi
niai areštai įtartinų antikomu- 
nistų, kurie palaikę ryšius su 
užsieny gyvenančiais serbais, 
kroatais ir kitais jugoslavais.

© Laivyno vadovybė pereina 
prie nusistatymo statyti dau
giau atominių povandeninių lai
vų, ginkluotų ‘balistinėmis ra
ketomis, o mažiau atominių virš- 
vandenių laivų, kaip lėktuvne
šių. Vienas toks lėktuvnešis yra 
statomas.

Mirė Rumunijos 
prez. P. Groza

VIENA, Austrija. — Antiko
munistinis politikas, nuėjęs tar
nauti komunistams ir pasiekęs 
“prezidento” vietos, Petru Gro
za mirė nuo vėžio, 72 m.

Po karo, “išlaisvinus” Rumu
niją, Kremliaus pasiuntė į Bu
kareštą Wišinski sudaryti val
džią. Jis paskyrė į premierus 
Petru Groza, bet faktiškoji val
džia buvo suteikta užsienio rei
kalų ministeriui senai komunis
tei Stalino draugei Anai Pauker.

Ji išvijo karalių, likvidavo 
monarchiją ir įvedė žiaurią bol
ševikų diktatūrą. 1952 m. Groza 
buvo iš premjerų perkeltas į pre
zidentus, jo vieton paskirtas 
Georgiu-Dej, partijos sekreto
rius.

[ Admir. Burke bijo 
generalinio štabo su 
galingu viršininku

.Sudarytų pavojų Amerikos 
! demokratinei santvarkai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Laivyno štabo viršininkas admi
rolas Arleigh Burke sako, kad 
ji ima šiurpas, girdint siūlymus, 
pavesti Amerikos lemiančius po- 
litinius-militarinius sprendimus 
vienam žmogui, “militariškam 
Saliamonui”.

Kalbėdamas spaudos klube 
prieš projektus įsteigti generali
nio štabo viršininko vietą, kuris 
pakeistų štabų vadų tarybą, 
adm. Burke iškėlė tokį klausi
mą: Jei mes sutiksime, kad mi- 
litarinis Saliamonas yra išmin
tingesnis už grupę žmonių, kas 
sustabdys tokios logikos sklidi
mą toliau — kodėl nepašalinti 
kongreso, kodėl nepaversti įmo
nių rinkto vyriausybės vado tik 
reprezentacinė figūra ir nepa
vesti mūsų ateities 'tvarkymą 
vienam “tautos protektoriui”?

Šiuo klausimu laivyno ir ar
mijos štabų viršininkai yra vie
nos nuomonės. Aviacijos štabo 
viršininkas gen. White pritaria 
naujai minčiai, suteikti spren
džiamą žodį strategijos forma
vime vienam žmogui, vyr. virši
ninkui. Bet ir toks “Saliamo
nas” būtų prižiūrimas gynybos 
sekretoriaus ir prezidento, kari
nių pajėgų viršininko, jau ne
kalbant apie kongresą.

Izraelis nuteisė 3 
Dr. Kastner žudikus
Vadindavo nacių kolaborantu

TEL AVIV, Izraelis. — Trys 
izraelitai nuteisti kalėti iki gy
vos galvos už ketvirto, Dr. Israel 
Kastner, nužudymą.

Prieš keletą metų Izraelio 
spaudoj buvo nemaža 'rašoma 
apie Dr. Kastner, kaip apie na
cių kolaborantą Vengrijoj per II 
pasaulinį karą, žydai, išsigel
bėję iš dujų kamerų ir atkeliavę 
iš Vengrijos į Izraelį, puldavo 
šį sionistų veikėją už tai, kad 
jis, norėdamas išgelbėti žydų 
diduomenės narius, paaukojęs 
tūkstančius eilinių žydų sunai
kinimui.

Dalykas atsidūrė teisme. Dr. 
Kastner buvo išteisintas, bet 
laikraščiai, skelbę tokius kalti
nimus, nebuvo nubausti.

i
1956 metais Dr. Kastner bu

vo užpultas gatvėj ir nužudytas. 
Policija pradėjo ieškoti kalti
ninkų tarp tų pačių imigrantų 
iš Vengrijos ir. ten juos surado.

Albanijoj numušė 
JAV karo lėktuvą
BELGRADAS, Jugoslavija.— 

Sovietų lėktuvai Albanijoje nur 
mušė Amerikos sprausminį nai
kintuvą, įskridusį į jos erdvę.

Ar lėktuvas sudužo, ar lakū
nas išliko gyvas, nebuvo galima 
iš pirmykščio pranešimo nusta
tyti.

Pereitą savaitę komunistų nai 
kintuvai nutupdė Albanijoje an
glų lėktuvą, skridusį su prekė
mis iš Vokietijos į Singaporę. 
Tarpininkaujant Prancūzijos pa
siuntinybei (Anglija neturi di
plomatinių santykių su komu
nistine Albanija), lėktuvas ir 
šeši lakūnai, tarp kurių buvo 
ir viena moteris, buvo grąžinti 
anglams. Pilotas prisipažino, 
kad jis nuklydo nuo kurso ir pa
žeidė Albanijos teritoriją.

Pasitraukė Anglijos 
finansų ministeris

Jam nepasisekė sumažinti 
socialinių šalpų sumų

LONDONAS. — Iš Anglijos 
vyriausybės pasitraukė finansų 
ministeris Peter Thorneycroft, 
protestuodamas prieš premjero 
Macmillano nusistatymą nema
žinti išlaidų socialiniams užda
viniams.

Thorneycroft buvo nuomonės, 
kad šių lėšų mažinimas, yra bū
tina sąlyga infliacijai prilaiky
ti. Į jo vietą Macmillan pakvietė 
Derick Heathcoat — Amory, lig
šiolinį žemės ūkio ministeri.

Finansų-iždo ministerio pasi
keitimas nereiškia, kad vyriau
sybė būtų pakeitusi savo finan
sinę politiką, paaiškino premieto 
atstovas.

Pats premjeras Harold Mac
millan išvažiavo aplankyti Indi
ją ir kitas Britų bendruomenės 
šalis.

Suėmė banditą, kurs 
peršovė J. Vaineikį

CHICAGA. — Policija pirma
dienio vakarą suėmė penkius 
juodžius, tarp jų vieną moterį, 
iš seniau gaudomus už ginkluo
tus apiplėšimus.

Per pastaruosius 2 mėnesius 
ši gauja apiplėšė pietinėj mies
to daly apie 20 krautuvių.

Du iš jų prisipažino, kad jie
du. penktadienio vakarą apiplėšė 
likerio krautuvę, ($80), 1330 E. 
67 st. Vienas iš jų, Robert Cleg- 
get, 19 metų, iš 6345 Universi
ty avė., sąlyginiai paleistas nuo 
bausmės už vagystes, iššovė de
šinę akį minėtos likerių krautu
vės tarnautojui Juozui Vainei- 
kiui, 45 metų, buvusiam mo
kytojui Lietuvoj,; dabar gyve
nančiam 3451 W. 64 pi.

• Respublikonų narys kon
grese Delay iš New Jersey nuo 
šių metų sesijos perėjo į demo
kratų partiją.

šios papildomos lėšos yra rei
kalingos paspartinti raketų to
bulinimą, gaminimą; oro ap
saugos sustiprinimui ir naujos 
erdvių tyrinėjimų įstaigos Pen
tagone įsteigimui. Be to, pre
zidentas paprašė kongreso leidi
mą pervesti $110 mil. šiems už
daviniams iŠ kitų, mažiau būti
nų sumų, patvirtintų pereitais 
metais.

Iš ryto prezidentas posėdžia
vo su respublikonų vadais kon
grese. Jis paprašė jų pagalbos 
apginti $74 bil. biudžetą, kurį 
įteiks kongresui patvirtinti ar
timiausiomis dienomis.
Kongreso posėdis trumpas

Pirmasis posėdis atstovų rū
muose, pirmininkaujant Sam 
Rayburn, ir senato, pirminin
kaujant viceprezidentui Nixonui, 
užsitęsė tik 30 minučių. Atli
kus atidarymo formalumus, kon
gresas susirinks trečiadienį iš
klausyti prez. Eisenhowerio pra
nešimą apie respublikos padėtį.

Atstovų rūmų pirmininkas 
Rayburn patvirtino, kad šįmet 
apie mokesčių sumažinimą ne
begali būti ir kalbos, nežiūrint, 
kad šįmet yra rinkiminiai me
tai. Lapkričio 4 d. bus renkami 
435 kongresmanai ir trečdalis 
senatorių (32).

Pasaulio valdymas iš erdvės
Atskirame demokratų atsto

vų susirinkime jų vadas senate 
Lyndon Johnson, pirmininkaująs 
senato k-tui ištirti JAV gyny
bas praeities ir ateities darbus, 
pasakė, kad toji žemės galybė, 
kuri užvaldys erdvę, galės val
dyti ir visą pasaulį. Ir jei erd
vių valdžia patektų į Sovietų' 
rankas, jie ją išnaudotų sukurti 
ir išlaikyti tironiją visame pa
sauly:

Sen. Johnson aštriai kritikavo 
Eisenhowerio vyriausybė ir jo 
netinkamus patarėjus už nesusi
gaudymą užsienio politikoj, gy
nybos uždaviniuose; už atsiliki
mą raketomis ir satelitais nuo 
Sovietų. . ■

Didžiausią klaidą, kurią da
rė Eisenhowerio vyriausybė, bu
vo inoras 'turėti subalansuotą 
biudžetą, ne garantuotą šalies 
apsaugą, pasakė sen. Johnson.

Tass nuneigė žinią 
apie raketą su Ivan

Vakariečiai paleido antį
MASKVA. — Sovietų žinių 

agentūros Tass vicedirektorius 
negali suprasti, kuo remiantis 
Vakarų korespondentai paskel
bė žinią apie Sovietų raketą, iš
lėkusią 186 mylias į orą su žmo
gum, kuris laimingai nusileidęs 
parašiutu.

Paties rusams šis dalykas esąs 
visiškai nežinomas. Associated 
Press agentūra buvo “pirmoji”, 
kuri paleido šią spaudos antį. 
Amerikos spaudai (Baltimor 
Sun) atiteko “nuopelnas” už 
pranešimą, kad šuo Laika nusi
leido parašiutu iš sputniko Nr. 
2, ir kaip tik ten, kur bolševikų 
magikai norėjo, apie 30 mylių 
nuo Maskvos.
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ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų
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AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ
Jaunimas
Don Varnas veikioje

1742 ir LAfayette 3-9851

Naujausieji leidiniai 4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

3-5711

2-1003

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

NARTAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

Lietuvių veikla
Naujojoje Anglijoje

CALL
CIVIL DEFENSE

Kučinsko “L v
144 psl., $1.50

Did she learn to spell out the values of 
thrift and responsibility? How to make 
quarters and dimes add up to dollars? 
How to make savings multiply?

These are some of the valuable lessbns 
that your child can learn through the 
U. S. Treasury’s School Savings Program.

By putting their dimes and quarters in 
Savings Stamps, then sticking these stamps 
into special Stamp Albums provided by 
the Treasury Department, thousands of 
American children are saving towards the 
purchase of a U. S. Series E Savings Bond.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ,

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

U.S. SAVINGS STAMPS POINT THE'WAY 
YOU WANT YOUR CHILD TO GROW!

1410 So. 50th Ave. 
Telefonas: TO 3-2108-09 

CICERO 50, ILL.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

žmona Bar- 
marti

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285, $390, $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 ir daugiau.

4605-07 So.■Hermitage Avenue 
jL: YArds 7-1741

Don’t Press Your Luck 
Start your 3 polio shots NOW!

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN 
TURES! RYTOJ!

sm™

And, as you know, Savings Bonds are one 
of the best investments that any of us can 
make.

Is your child’s school participating in 
this important program? Why not speak 
to your principal, school superintendent 
or P.T.A. group about it? And start the 
U. S. School Savings Program in your 
town today!

Your Savihgs Bonds State Director will 
gladly help you. Phone or write him — 
or contact the Savings Bond Division, 
United States Treasury Department, 
Washington ’25, D. C.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ,RIAL JIE ŽINO,' KAD ‘NAU 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ-'JIENOS PADUODA 
KAI, MOKSLININKAI, VALS-'GIAUSIAS ŽIN4AS 
TYBININKAI, DVASININKAI,rRfAUSIUS RAŠTUS. 
PROFESIONALAI IR BIZNIE-!

ZTGMĖND WIWOO
1646 W. 46th STREET Phone- YArds 7-0781

Gruodžio 20 ;dieną Amerikos 
Legiono Don^ Varnas Posto na
muose buvo prisaikdinta jaunuo
lių vadovybė. Jaunuolių grupės 
pirmininko pareigoms prisaik
dintas Jacques Shulmistras, vi
cepirmininkų pareigoms prisaik
dinti Rita Jocius ir Cynthia Mo- 
steika, sekretores — Joan Shul
mistras, iždininko — Kristine 
Phillips, istoriko — Lynn Sa- 
moška, kapeliono Jean Ahdersdn 
ir tvarkdafes — Susan Leskaus-

ALFRED VANCE'
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 —• TOwnhall 3-9887

TRANSATLANTIC PARCELS SERVICE 
100% GARANTUOTI SIUNTINIAI Į LIETUVĄ, LATVIJĄ, 

ESTIJĄ, UKRAINĄ IR U.S.S.R. SRITIS
Siuntiniams į SSSR priimame Jūsų drabužius, audinius,, 

odas, vaistus ir kitas vertybes, bet jie turi būti nauji. Jūsų 
patogumui turime dideles atsargas importuotų skepetaičių, 
suknelių, audinių ir odos gaminių didmenų kainomis. Prii
mame siuntinius iki 44 svarų, įskaitant įpakavimą, Visus mo
kesčius, įskaitant ir muitus, Jūs sumokate čia. Siuntinio ga
vėjas nieko nemoka. Siuntinys pasiekia gavėją į 6-8 savai
tes. Standartiniai mūsų siuntiniai įteikiami per 4 savaites. 
Siuntėjas gauna gavėjo parašą. Įstaiga atdara nuo 10 ryto 
iki 8 vakaro kasdien.

Chicagoje: 1855 West 47 Street, Tek: FRontier 6-6755.
Minneapoly: 44 East Hennepin Av., Tel FEderal 6-4155

BOSTON, Mass. — Kalbėda
mas angliškai ir lietuviškai per 
WNAC-Yankee Network radio 
tinklą gruodžio 24 d. Lietuvos 
konsulas adv. A. šalna, paaiški
nęs Kūčių ir Kalėdų papročius 
jr šventes Lietuvoje, be kt. pa
sakė :

šiandien Lietuva yra USSR 
okupuota šalis. Ta okupacija: 
Jungtinių Valstybių nėra pri
pažinta. Kas įvyko Vengrijoje 
1956 metų rudenį, tas pats įvy
ko Lietuvoje 1940 metais.

Didžiausia viltis lietuvių tau
tos, kuri drauge su kitomis pa
jungtomis Europos tautomis sie
kia išsilaisvinimo, yra, kad vie
ną dieną Lietuva galės vėl lais
vai švęsti Kalėdas pagal savo 
Senovės tradicijas, nebedomi-č 
nuojama' ir nebepersekiojama 
Sovietų rusų, ir kad lietuviai vėl 
galės linksmai linkėti vieni ki
tiems Linksmų Kalėdų švenčių 
ir Laimingų Naujų Metų!

Adv. Antanas šalna yra pa
rinktas knygoje “Who’s Who in 
the East” ir taip pat naujojoje 
laidoje knygos “Who’s Who 
in Commerce and Industry”.

Gėlininkas 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

^Praeitais metais jaunuolių 
grupei pirmininkavo Joan Shul
mistras.

Susirinkusius jaunuolius gra
žiu žodžiu pasveikino Violet Jo
cius. Prisaikdino juos Ann Shul
mistras, o priesaikos metu tvar
ką vedė Anna Kuzma. Šia pro
ga Legiono namuose buvo pa
ruošta skani užkanda ir pavai
šinti visi svečiai. Be to, buvo 
apdovanoti laimingieji. Pirmąją 
dovaną laimėjo Lynn Samoška, 
o antroji atiteko Susan Leskau- 
skas.

Pobūvio metu uždirbti pinigai 
eis į jaunimo veiklos fondą. Sau
sio 26 dieną jaunuoliai susirinks 
savo reikalų svarstyti.

Jaunuolis
LEONARD BUKAUSKAS

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: CUmmodore

40/1 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248 
(į vakarus nuo California Avenue) 

CHARLES ZEKAS, Secretary 
OFISO* VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 Vai. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną Ketvirt. 9:00 ryto iki 8:00 vai. vak.

Trys ąmerikietės motinos, lydimos Anglijos Raudonojo Kryžiaus 
atstovo, Hong Konge, eina lahkyti savo sūnus, kuriuos raudonoji 
Kinijos valdžia laiško kalėjime, apkaltinusi šnipinėjimu. Toms mote
rims įvažiuoti Į Kiniją leidimus davė JAV ir komunistų Kinijos vy
riausybės.

' A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

63’2 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-2345-6
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 5(Hh A VE.. Cicero, III. °hnne: GLympic

STEPONAS C. LACKAWICZ.
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PLIKAS P. GURSKIS 
659 WEST liStn STREET Phone: SEeley

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. lel.: Y Aras* 7-1138-1139

ANTANAS M; PHITIIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

WILLIAM BUBNESS 
10602 Southwest Highway, 
Worth, III. Gibson 8-1134 

(pirmiau gyv. Nokomis, III.)
Mirė 1958 m. sausio 6 dieną, 

10 vai. vakaro, sulaukęs 76 m. 
amžiaus. Gimęs Lietuvoj.

Amerikqj išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę 

bora, du sūnūs: George. 
Mary ir Vito, marti H; 
anūkai; sesers duktė Magda
lena Gorski, gyv. Maplewood, 
Missouri, ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė Susivienijimui Lie
tuvių Amerikoje.

Kūnas pašarvotas Štepono C. 
Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 
69th Street.

Penktadienį, sausio 10 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Gimimo Panelės 
Švč. parapijos bažnyčią, b po 
gedulingų pamaldų bus laidoja
mas Šv. Kazimiero kaįpnėse.

Visi a. a. William Bubness 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir Suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir Atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmoha, ’Sūnūs, Marčios 
ir Anūkai.

Laidotuvių direkt.1 Steponas C. 
Lackawicz. _.T.ęL: RĘ 7-1213.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CAElPUitiNAA A VE. ruuue; LAJayette 3-3573

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phonė: YArds

NAUJIENOSE galima gauti 
has knygas;

1. Prof. Vaclovui Biržiškai at ; 
uinti, 24. puslapių knygutė, iš 
cista mObelhunko la’dbtmm 
uoga. Kaina $1.00.

2. Prot. Vaclovo Biržiškos “Se 
nųjų lietuviškų knygų istorija” 
Kietais viršeliais $3.00, minkš- 
'ais — $2.00.

3 Teodoro J 
.ies garbinimas

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų 
laug žmonių”, $2^00.

Knygas gausite paštu, jei pa 
Jusite pinigus tokiu ddresu:

N A U J I E N O S 
1739 S. Halsted St..'

ChicAgo 8. Illinois .

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. 
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

. . GRovehiP 6-7576
CONTINENTAL SAVINOS & LOAN ASSN.
4559 Sb UTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YAraB 7-0145
CRANE.SAVINGS &(LOAN ASSN, 

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayeue 3-108J

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, .

Papuošimams.'

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

The U. S. Government does not pay for this advertising. The Treasury Department thanks, 
for their patriotic donation, the Advertising Council and

L. u i j-vt ' v . v ----

Del 36 vaGrtdas trukusio lietaus patvino Edinburgh, Texas, ir apie 200 žmoHIy nukentėję nuo 
potvynio, yra g'lPbojami Raud. Kryžiaus. Per tą laiką lietaus iškrito nuo 4 iki 6 colių.

LOVEIKIS Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

eii LAsi; ' Ju Uotit 
a’/ fAfeiuv;-hių rksH.e 

/CNYGO.H51 r.
NGSE rik už "ITiki
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Tampa, Fla.
RAŠO PUSTAPĖDIS

Pavadinimas Tampa man vis 
primena, kad kažkas kažką tam
po. Gal taip ir buvo, nes Tam
pa yra Floridos pakraštyje, o 
Florida turi apie 150 mąlių pla
tumo ir 500 mylių ilgumo. Tai
gi teko gerokai tempti, kol tokią 
valstybę sukūrė.

Jau minėjau, kad šiemet Flo
ridoje viskas nušalo. Turiu pa
taisyti — kaktusai nenušalo; jie 
išliko sveiki ir tebesibado, kaip 
siuvėjai adatomis apsikaišę. Mat 
pikta sėkla nė speigo nebijo.

Apelsinai nors - turi storus 
švarkus, bet negalėjo pakelti nė 
menko šalčio. Beje, šiauriečiai 
mano, kad Floridos apelsinai ge
ri tik sunkai. Turiu pasakyti, 
kad Florida turi apelsinų rūšių, 
kokių net Kalifornija neturi, tik 
kai čikagiečiai tokių gauna nu
sipirkti, jie mano, kad tai Ka
lifornijos.

Pakartotihai ragavęs apelsi
nus pas Aleksą Elinauską, jau 
žinau, kad geresnių valgymui 
apelsinų niekur kitur nėra. A. 
Elinauskas turi pusėtiną sodą ir 
lietuvius labai myli, taigi kas 
tik čia užsuka, visus apsčiai pa
vaišina.

* * *
Vienas prietelius manęs pa

klausė:— Kodėl jaunos mergi
nos taip mėgsta jodinėti ark
liais? ir nesulaikęs atsakymo 
pats atsakė: — Manau, kad jos 
mokosi, kad ištekėję galėtų vy
rui ant sprando joti”. Pastebė
tina, kad prietelius yra ką tik 
susižiedavęs.

* * *
Komunistų enciklikose iš 

Kremliaus skaitome ir visi 
Kremliaus išpažintojai skelbia, 
kad geras katalikas galįs būti 
geru komunistu, tik negalįs už
imti vadovaujančios vietos. Ki
taip sakant, tik piktas komunis
tas tegali užimti' vadovaujančią 
vietą. Tai išaiškina, kodėl vi
sur, kur tik komunistai įsimeta,PAS1MATYKIT SU STANLEY LITVINU

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Dorchester, Mass.
Staiga mirė Ignas Petkus

Sausio 1 d. čia staiga mirė 
Ignas Petkus, gimęs 1913 m. 
liepos 4 d. Kenosha, Wis. Jis 
dar vaikas būdamas 1922 metais 
su visa šeima buvo išvažiavęs į 
Lietuvą ir 1932 m. grįžo į Ame
rika, Boston, Mass, v 7 7 .

Paliko nuliūdime dvi seseris 
ir broli jAmerikoje, o keturis 
brolius ir vieną seserį Lietuvo
je. Jo seserys Amerikoje gy
vena: Mrs. Vytas Estelle Zivot, 
Rockford, Ill., ir Mrs. Dorothy 
Judeika, Kenosha, Wis. Brolis 
John Petkus, gyvena Dorches
ter, Mass., o pusbrolis Antanas 
Petkus yra laidojimo direktorius 
Chicagoje. Seserų vaikai yra: 
Mrs. Alice Wheelock, Rockford; 
Ill., ir Mr. Wm. Judeika, Keno
sha, Wis.

Velionis palaidotas šeštadienį, 
sausio 4 d. Bostone. Ilsėkis ra
miai, mūsų mylimas broleli.

Vit Zivot

ten beregint plėšrūs žvėrys pri
skiriami avis ganyti, o kad ave
les neišbėgiotų, jos aptveriamos 
geležinėmis uždangomis...

* * *
Amerikiečiai visaip suka gal

vas, kaip išgyvendinti komuniz
mą. Praktiškiausias būdas, lei
sti jiems užvaldyti Ameriką, ir 
— pamatytumėte, kaip jie, vie
nu ukazu nacionalizavę visus au
tomobilius, kitu ukazu išlakę vi
sas whisky atsargas, visi iki vie
nam užsimuštų, bevažiuodami 
gerais šios šalies plentais.

* * *
Evoliucija ir moterys. Pagal 

Darvino teoriją, žmogus išsivys
tė iš beždžionės ir ta evoliucija 
truko milijonų milijonus metų, 
šiandie gi bet kuri moteris iš 
savo vyro dažniausiai per vienus 
metus padaro beždžionę.

* * *
Patikslinimas. Naujienų gruo

džio 31 d nr. korespondencija iš 
Floridos yra Pustapėdžio.

INSURE?

PER 4b METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KvLONJU 
SAUGIAUSIA IR 

į PELNINGIAUSIA 
| TAUPYMO 
< BENDROVĖ———

4038 Archer Avenue Tel; LA3-6719

Los Angeles, Calif.
SLA 75 kp. ruošia linksmą 
ir įdomų vakarą

Seknmdie -į, sausio 12 dieną, 
S v. Kazimiero parapijos salėje 
(2716 St. George St.) įvyksta 
labai linksmas ir Įdomus paren
gimas. L. A. Dramos Sambū
ris suvaidins Gasparo Veličkos 
2-jų veiksmų komediją “Lunati
kai”. Pirmą kartą ši komedija 
bus suvaidinta Los Angeles mie
ste. Režisuoja pats veikalo au
torius G. Velička.

Vaidina pasižymėję šie artis
tai: V. Gilys, D. Pulkininkaitė; 
K. šakys, E. Dovydaitienė, Z 
Balsytė, B. Baliukas, ir J. An
drius.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
lietuvius skaitlingai šiame gra
žiame parengime dalyvauti. Bus 
skaniai paruošti valgiai ir įvai
rūs gėrimai, duodami 2-rą vai. 
dienos. Vaidinimas prasidės 3:- 
30 vai. šokiai prie Krafto or
kestro prasidės 6-tą vai.

SLA 75 kp. Valdyba

Rockford, Ill.
Gera pradžia

Amerikos Lietuvių Tarybos 
vietos skyrius jau rengiasi ko 
iškilmingiausiai paminėti Vasa
rio 16 d. ir 40 metų Lietuvos ne
priklausomybės paskelbimo su
kaktį. Rengimo komisija pasi
dalino darbais. Svarbiausia, gau
ti tai dienai kalbėtoją. Kadangi 
visi mums žinomieji kalbėtojai, 
kaip Dr. P. Grigaitis, Draugo 
red. L. šimutis, kun. Prunskis 
iš anksto yra pasižadėję vykti 
į didesnes kolonijas, tai mūsų 
komisija—< A. Pocius ir P. šer
nas nuvyko į lietuvių sostinę 
Chicagą surasti kalbėtoją ir grį
žo su gera žinia, kad sutiko pas 
mus atvykti ir pasakyti kalbą 
žymus visuomenininkas, profe
sorius Mečys Mackevičius, buv. 
Lietuvos teisingumo ministeris 
ir nacių ištremtas į Stutthofo 
kacetą.

Meninės dalies programa rū
pinasi J. Bubelis. Lietuvių vyrų 
choras jau pasižadėjo ir jo ve
dėjas mokytojas L. Jarošekas 
pareiškė “Mūsų pareiga daly
vauti Vasario 16 d. minėjime su 
dainomis”. Bubelis su savo 
jaunuolių grupe ir tautiniais šo
kiais taip pat pasirodys, o mo
kytoja ponia Zikarienė parengs 
geras deklamuoto j as, kaip būda
vo anksčiau. Taigi tiek tuo tar
pu galiu atvožti paslapčių skry
nios vožtuvą, kad mūsų tautinės 
šventės minėjimas su puikia 
programa įvyks sekmadienį, va
sario 16 d. Lietuvių klubo puoš
nioje salėje. žvalgas

’ PERKRAUST YMAI ’

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

i ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
\..................................... ........ .....

Skaitykite ~N-nas”

Detroit, Mich
Kenčianti tauta
O vienok Lietuva atbus gi kada, 
Neveltui ji tiek iškentėjo!

Maironis
Senos ir garbingos T ietuvos 

vaikai, pergyvenę caristinės Ru
sijos kančias, šaltojo Sibiro ka
lėjimus, nepalūžo, žiaurios ir 
piktos priespaudos prieglobsty
je didvyriškai kovojama ir šian
dien dėl savos žemės — laisvės, 
dėl gyvybės — nepriklausomy
bės. Kražiai, Rainiai, Pravieniš- 
kiai, partizanų krauju kvėpuo
janti tėvynės žemė byloja, kad 
kiekvieno lietuvio širdyj ir veik
sme Lietuva gyva ir nenugali
ma.

Detroito Lietuvių Bendruome
nė, giliai suprasdama ir įvertin
dama pavergtos tėvynės kančias 
ir kovingumą, stengdamasi dau
giau susieti su kovojančia tauta 
ir paskatinti dar daugiau dirbti 
dėl jos laisvės ir nepriklausomy
bės, stato penkių veiksmų mon
tažą “Kenčianti Tauta”.

Vakaras įvyks šių metų sau
sio 11 dieną, šeštadienį, 7 valan
dą vakaro Ukrainiečių salėj«e, 
Martin gatvė prie Michigan.

Maloniai kviečiame vietos ir 
artimųjų vietovių lietuvius gau
siai dalyvauti.

Detroito Liet. Bendruomenė

J

.. A

Never Before
Such a 

Low Price!

Mirė nuo vyno ir bado, 
paliko virš 4,000 doL

Policija bando nustatyti, kas 
vertė 82 metų moterį, Mrs. Eva 
Sawyer ir jos 45 metų sūnų 
Carl Clemens, gyv. 7232 Vernon 
mirti iš bado, kai jų šaldytuve 
rasta kiaušinių ir makaronų, jų 
bankų knygutėse daugiau kaip 
$4,000 sutaupų ir kambariuose 
visur pilna primėtyta tuščių vy
no bonkų.

Mrs. Sawyer brolis, Raymond 
Rickman, 69 metų, kurs rado 
savo seserį ir jos sūnų negyvus, 
pasakė policijai, kad jiedu gy
venę “vienu vynu” ir kad senu
tė jam dar gruodžio 28 d. nusi- 
skundusi esanti keturias dienas 
nieko nevalgiusi. Mrs. Sawyer 
kūnas rastas skersai jos miega
mojo slenksčio, o elemento vir
tuvėje po “sinku.”

LIETUVIŠKA APDKAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūsty apdraudos. 
Automobilių finansavimas. Notariata?

Valstybės patvirtintos kainos
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

AUGUST SALDOKAS Prezidento*

2202 West Cermak Road 
Chicago 8, Illinois 

Virginia 7-7747
John J. Kazanauskas, Pres.

Pradekite taupyti 
šiandien

Mes visada esame pasiruošę 
jums patarnauti.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos vai. 
ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.
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Quiet, full horsepower motor for 
extra suction.

Brand new . , . still in factory 
carton.

Model 84 
Complete 

with 
Tools

® Exclusive double-stretch hose 
reaches out 16 feet — lets 
you clean twice the area of 
any other cleaner.

® Exclusive telescoping wand and 
three wheeled nozzle.

• No dust bag to empty . . . throw
away bag takes just 10 seconds 
to change.

Offer gaod 
as long as our 
supply lasts!

ILLINOIS FURNITURE
*' . . . f r ? R .... ' . ' '

AND RADIO CO.
1570 N. MILWAUKEE AVE. HUMBOLDT 6-1600 •

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS '

LINKSMŲ 1958 METŲ VISIEM LIETUVIAM
Where you save ..... Does make a difference I I know 
you will agree with me when I say that the most im
portant thing to each saver is not little prizes, gifts or 
rosy words which usually have little value, but the 
safety of his savings, availability of withdrawals and 
good earnings on his savings. With this in mind, we 
wish to offer for your consideration, our record of 
over 33 years which includes the depression of 1930
and the last 2 wars. During all those years, to this day, Chicago Savings proved its dependability and competence 
in safeguarding funds of the people who from time to time invested their savings with Chicago Savings and 
Loan Association.

JOHN PAKEL, Sr., President

Your savings with Chicago Savings is completely safe... non 
fluctuating... non speculative, always worth 100 cents on the dol
lar and protected by the highest standard of sound policy as well 
as insured safety up to $10,000.00 by an agency of the United States 
Government. In addition to the above, with Chicago Savings you 
earn extra dividend on cashing checks and paying family bills. This 
service is rendered free of charge to members only. There is no 
safer and more convenient place than Chicago Savings to invest 
your savings and to transact all other family financial business.

At Chicago Savings you can buy and redeem Government 
Bonds, purchase Travelers Checks, Rent Safe Deposit Boxes for 
your valuables for as little as $3.85 per year (3500 boxes to choose 
from) and we have complete service on insurance. Save by mail 
service, night depository, home planning room, parking lot in rear 
of building and many other services and conveniences in our air 
conditioned beautiful new building which was built for our cus
tomers convenience and enjoyment.

You are cordially invited to join over 15,000 of your friends 
and neighbors who keep their savings with Chicago Savings. Come 
soon if just to see our beautiful, most modern new building, built 
for your convenience and enjoyment. Savings invested up to the 
15th will earn dividend for the full month.

' CHICAGO SAVINGS & LOAN 
ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. — GRovehill 6-7575*
Atdara pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvir

tadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara 
nuo 9 iki 2 valandos po piety.



THi LITHUANIAN NRWS 
fbvtanMd Daily Except Sunday by The Lithuanian New* Pub. Co., Inc. 

1739 South Hoisted Street, Chicago «, III. HAymarkot 14100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, IĮ1-, under the Ayt of March 3. 1879,

Ritose JAV vietose ir Kanadoj 
metams ___ ____________ $1
pusei metų 
trim mėnesiams 
vienam mėnesiui

Užsieniuose 
metams* __ .....

, pusei metų -,7JM)
vienam mėn. 
Naujienos eina kasdienį išski] 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chi ~ 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 14100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Subscription Rates: wj 
In Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months, $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per tjyee months.

. .
7 cents per copy, 10c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje -

metams ____ ——----------
pusei metų —--------------
trims mėnesiams .—-------
vienam mėnesiui -----—

$13.00
7.00
4.00
1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

paims viršų ne tik JAV kongrese, bet ir Vakarų Euro
poje, nes ji yra pagrįsta faktais ir logika.

Karo pavojus visų laikų grėsė iš Sovietų Sąjungos pu
sės, o ne iš demokratijų. Jei SSRS valdovai tikrai nori, 
kad daugiau* nebebūtų agresijos, tai jie patys turi jos ne- 
.praktikuoti! Ir jeigu jie nori, kad jais patikėtų pasaulis, 
tai jįę priyąlo įrodyti savo gerų valių gerais darbais, ati- 

L25 .taikydami skriaudas, kuriąs jie padarė Lietuvai, Latvi-

ALEKSAS ŠEMETA

ŠIS TAS Iš CLEVELAND!) IR KITUR

$14.00 
7.00 
1.50

riant 
Bėri* 
cagb

Jai, Estijai, Vokietijai, Lenkijai ir kitiems savo kaimy-
ik

Reikią ne laisvojo pasaulio prižadų nepulti Rusijos, 
?bęt reikia, kad Rusija pasuktų į teisėtumo bei tarptauti
nės dęrovės kelių, ir atsižadėtų piktų savo smurto poli
tikos vaisių! . • V' ; /

'Apžvalga
• - ' " .

Kremliaus siūlomas nepuolimo paktas
;3'- ; . ------------- r~--------

Krašto Saugumo Taryboj (National Security Counęil) 
posėdyje, pirmadienį, prez, Eisenhowęris pareiškė prita
rimų valstybės sekretoriaus Dulles’o siūlymui atmesti 
SSRS sumanymų, kad NATO valstybės pasirašytų ne
puolimo paktų su Varšuvos susitarimo bloku.

Tų sumanymų iškėlė pereitų mėnesį, prieš pat NATO 
valstybių konferencija Paryžiuje, sovįętų premjeras Bul- 
ganinas laiškuose, adresuotuose kiekvienam Šiaurės At
lanto Organizacijos nariui. Šie, kiekvienus atskilai, da
bar ruošia atsakymus į Bulganin o laiškų, bet su kits ki
tu pasitaria dėl atsakymų turinio, kad jie vieni kitiems 
neprieštarautų.

JAV atsakymo projektų parašė John Foster Dulles, ir 
jisai buvo svarstomas aukščįųų paminėtame Krašto Sau
gumo Tarybos suvirinkime, pirmininkaujant pačiam pre
zidentui Eisenhoweriui.

Valstybės sekretorius Dulles mano, kad rašytis nepuo
limo paktų su Sovietų Sąjunga bei jos satelitais nėra pra
smės — viena, dėlto, kad nei Jungtinės Valstybės, nei ki
ti 14 NĄTO narių nesirengia ir niekad nesirengė pulti 
Rusiją ar betkurį Maskvos vasalų; antra, dėlto, kad nęr 
puolimo -sutartis, pasirašyta sui sovietais galėtų sukelti 
laisvajame pasaulyje klaidingų saugumo nuotaikų, kuri 
užmigdytų laisvųjų tautų budrumų ir todėl būtų joms 
pavojinga.

Bet yra dar ir trečias motyvas, kuriuo valstybės sekre
torius vadovaujasi savo neigiamam nusistatyme Bulga
nino sumanymo atžvilgiu. Kam Maskvai reikia nepuoli
mo pakto su Jungtinėmis Valstybėmis ir kitais NATO 
nariais, kai ji žino gerai, jog nė viena šių valstybių jos ne
puls? Maskva siūlo pasirašyti nepuolimo paktų, norėda
ma, kad Vakarai formaliai pripažintų esamosios padė
ties “teisėtumų”. k

Sekretorius, Dulles tvirtai laikosi to nusistatymo, kąd 
JAV neprivalo sankcionuoti to, kų Rusijos diktatoriai 
yra pagrobę smurto, apgaulės ir tarptautinių sutarčių 
laužymo keliu.

* * *

Šitų jo nusistatymų kritikuoja daugelis Vakarų Euro
pos politikių, norinčių “dėl šventos ramybės” užmiršti So
vietų Sųjungos piktadarybes (o dar labiau jiems, žinoma, 
rūpi palyti Jųznį šu sovietų, imperijos, kraštais). Kriti
kuoja jį ir kai kurie Amerikos liberalai, sakydami, kąd 
Dulles esųs “dogmatiškas”. Šen. Humphrey į šiaip, rodos, 
protingas ir pažangus asmuo, reikalauja net, kad prez.
Eisenhoweris valstybės sekretorių už jo “nelankstumą” 
pašalintų.

Tačiau prezidentas, kaip minėjome, parėmė valstybės 
sekretoriaus nusistatymą. Reikia tikėtis, kad jisai pasa
kys tai ir sąyo pranešime kongresui. Ir. jei prez. Eisen- 
howeris nesusvyruos, tai sekretoriaus Dulleso pozicija

’’•c‘ * ■ -L, ' •’ • i . •
VA'; IV' A .

TITOIZMO MIRTIS
■--------------------------------------------Jugoslavijos diktatorius įBroz-Titp atsisakė nuo “titoiz- mo”.Jį nugązdino Vengrijos revoliucija, kurios pradžioje buvo paėmęs viršų “tautinis komunizmas” su Imre Nagy priešakyje, bet po kelių dienų jo vietą užėmė demokratinė įvairių partijų koalicija. Demokratinį ^Vengrijos režimą, vos spėjusį įsikurti, sutriuškino Sovietų Sąjungos tankai.Ir kai Rusijos bolševikų tironija atliko šitą pasibaisėtiną žmogžudyste, tai Jugoslavijos diktatorius Tito viešai pareiškė savo pritarimą Maskvai.i Demokratija Jugoslavijos diktatoriui yra toks pat baisus dalykas, kaip ir Kremliaus valdovams.Vengrijos įvykiai jį įtikino, ikad tautinis komunizmas pamasins rūšies, kaip jo paties įkurtas Jugoslavijoje, neturi ateities Rusijos satelituose. Kai. tik kuris jų numeta sovietų jungą, tuojau iškyla liaudis ir paima valdžią į savo rankas.Iki to laiko Tito simpatizą- vo tautiniams satelitų siekimams. Jisai norėjo, kad lenkai, rumunai, vengrai ir k. pasidarytų nepriklausomi nuo Maskvos, neš tada būtų jam pačiam lengviau apginti savo mepriklausomybę. Todėl Tito teikė moralinę paramą satelitų komunistams, kurie priešinosi Maskvos dominavimui. Jisai stojo net už tai, kad Vokietija susivienytų demokratinių rinkimų keliu.Bet po Vengrijos revoliucijos Tito atsuko nugarą tautiniam komunizmui ir suartėjo su Maskva.Šitą Tito atsivertimą vykusiai aprašo žurnale “The New Leader” (1958 m. sausio 6 d.

Jugoslavija, rašo , Fischer, tai ‘neturtingas kraštas 18 milijonų gyventojų nekomunis- tų, kuriuos valdo keli tūkstančiai komunistų”. Viena koja jie stovi sovietų lageryje, kitą — “Vakarų vandenyse”, o jų rankos ištiestos į abi puses ir “mielai ima dovanas taip iš komunistų, taip iš kapitalistų”.Pačiam Tito niekas daugiau nerūpi, kaip valdyti kraštą. Kad jisai galėtų Jugoslaviją valdyti, jisai turi nepriklausyti nuo Sovietų Sąjungos, nes priklausomybė nuo Maskvos paverstų jį Kremliaus pastumdėliu arba pasibaigtų dar blogiau. O jei Tito visiškai pereitų Vakarų pusėn, tai sugriūtų jo diktatūra.Fischer nurodo, kad Tito padėtis yra kitokia, negu lenkų Gomulkos. Jugoslavijos politinę nepriklausomybę nuo Maskvos išsikovojo komunistų partija, kurią įsteigė ir te- bekontroliuoja Tito. O Lenkijoje Gomulka iškilo ant plataus tautinio judėjimo bangos. Lenkijos žmonės įgijo daugiau laisvės krašto viduje, negu Jugoslavijos žmonės, bet Lenkija neįstengė nusikratyti sovietų jungu.Gomulka norėjo suartėti su vakarine Vokietija, kad galėtų geriau atsispirti prieš Maskvą. Bet Tito pakišo Gomul- kai koją, sugadindamas jo santykius su vokiečiais. Tuo Jugoslavijos diktatorius atliko didelę paslaugą Chrušče- vui.Tito dar tebėra neva neu- tralus, bet atrodo, kad vieną gražią dieną jisai nudardės į sovietų lagerį, — jei jo nesulaikys nuo to Vakarų demokratijų ekonominė, politinė ir karinė galybė.
“NAUJIENAS” SKAITO VlSįJ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ-numeryje) Louis Fischer, kuris gyveno ilgus metus Sovietų Rusijoje ir taip pat gerai pa- žįšta satelitinių kraštų komunistus. Jisai sako, kad komunizmo Jugoslavijoje iš tikrųjų nėra.
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

Pamokinančios prošvaistėsPLB Brazilijoje organizavimas bus įgavęs aiškesnį veidą ir, reikia tikėti, turės pasisekimą. Kaip jau tos organizacijos kūrimo reikalai buvo atsidūrę klausime: ar beverta tęsti, o gal geriau likviduotis, sveikoji mintis paėmė viršų ir tam darbui buvo sujungtos visos jėgos, nes buvo pilnai įsitikinta, kad toje organizacijoje bandymas įvesti kokį nors “vadovavimą’’ tik sunaikins jos idėją ir pačią organizaciją.Kaip Brazilijos korespondentas rašo (Draugas, Nr. 304 ’57 m.) sudarytas organizacijų atstovų komitetas, kuriame atstovaujamos visos veikiančios organizacijos.Gražus pavyzdys tiems čia, Amerikoje, kuriems demokratiniai principai dar nėra suprantami, arba sąmoningai ignoruojami.
Punskas...Labai didelis skaičius išeivių, esančių laisvajame pasaulyje, yra atkreipę ypatingą dėmesį į dabartinės komunistinės Lenkijos teritorijoje esančius lietuviškuosius Seinų ir Suvalkų ap- skričius, kuriuose, ypatingoje tautinėje priespaudoje, spinduliuoja lietuviškoji dvasia! Jau paminėtų apskričių lietuviškojo veikimo centru yra Punskas. Jis man ypač mielas prisiminti, kai vaizduotėje prabėga garbingieji 192’0 mt. Tais metais, vėlyvą rudenį, prie jo, Punsko, lietuviškojo slenksčio trumpam buvo apsistojęs Užfrontes Partizanų Būrys. Jame reiškėsi ir keli nepaprastos energijos ir gilios tėvynės meilės punskiečiai. Jų negalima pamiršti niekuomet! Aš niekada nesuabejojau tenykščių lietuvių geležine dvasia, kurios neįstengė palaužti nei laukiniai pilsuckiniai okupacijos metai, nei, pagaliau, komunistiniai žmogėdros. Jie ištvėrė ir ištvers iki galo, nors jų kova nebaigta ir jie dabar stovi baisiajame apsupime: iš vienos pusės juos stengiasi sumalti komunistiniai šliužai, gi iš kitos pusės Lenkijos Katalikų Bažnyčia! Ji pačiu įžūliausiu būdu mindžioja lietuvių reikalus ir stengiasi kuo greičiausiai nutautinti lietuviškąjį jaunimą. Jie atėmė lietuvį I kunigą ir jo vieton paskyrė su laukine neapykanta į lietuvį žiūrintį ganytoją. Jie pačiais barbariškiausiais būdais stengiasi iš lietuvio rankų išplėšti lietuvišką maldaknygę ir įbrukti lenkiškąjį Dievą!...Mielasis Cleveland© vilnietis p. K. G. reiškiasi kaip nepaprastas Punsko lietuvių bičiulis. Jis jau yra suorganizavęs ir pasiuntęs keliasdešimt siuntinių į tą ypatingo dėmesio vertą “trikampį” ir toliau nenuilstamai

dirba punskiečių naudai. Pasitikęs mane jis pasidžiaugė lietuvių nepaprastu susidomėjimu tais lietuvybės kovotojais, kurių dėka, per Balfą, jis ir kiti jo bendradarbiai buvo pajėgūs atlikti tikrai gražų darbą. Džiaugėsi1 tikrai gražiais padėkos laiškais, bet prisiminė ir apie vieną tikrai nemalonų laišką, nes jis, kaip nuoširdžiai praktikuojąs katalikas, tai pergyveno su ypatingu jausmu.Laiško autorius, vienas iš vadovaujančių punskiečių, skundžiasi, kad jiems daug lengviau kovoti su komunistinės valdžios pareigūnais, ginant lietuviškuosius reikalus, ko jis negalįs pasakyti apie Katalikų Bažnyčią! ši tiesiog laukinėmis priemonėmis stengiasi palaužti lietuviškąją dvasią. Jokie punskiečių žygiai pas Lenkijos Katalikų Bažnyčios hierarchus nedavė jokių teigiamų rezultatų. Jie negauna leidimo net ik lietuviškai maldaknygei išleisti. Prašo paramos iš laisvėje gyvenančių lietuvių Katalikų Bažnyčios Dignitorių, o iš pilkojo lietuvio medžiaginės paramos, nors ir maldaknygėmis...Mes pajėgūs ir tikrai parem- sime ne tik maldaknygėmis, bet ar susilauks punskiečiai paramos iš lietuviškosios Katalikų Bažnyčios aukštų dvasiškių, mes turėsime progos tai sužinoti vėliau ir pasidaryti išvadas.Tačiau mes jau dabar esame pilnai įsitikinę, kad dabartinės Lenkijos Katalikų Bažnyčia yra pilnoje Romos kontrolėje, nes Lenkijos Primo Kardinolo Višinskio vizitas Romoje tai pilnai patvirtina. Taigi, jei Romoje bus gera valia ir bus paspaustas mygtukas, Punsko lietuviai tuojau tai pajus, — lieka tik gerą valią parodyti lietuviams aukštiems dvasiškiams, esantiems laisvajame pasaulyje. O to laukia ne vien punskiečiai!
Teisybė pamoksleJau. praeitin nudardėjusių 1957 m. pabaigoje, belankydamas lietuviškąsias parapijas, kun. Pr. Garšva čia, Clevelan- de, Šv. Jurgio bažnyčioje skelbė Dievo žodį. Jo pamokslas buvo tikrai įdomus ir, reikia pripažinti, drąsus, ko praeityje tikrai neteko girdėti. Beryškindamas tą dieną skaitytą Evangelijos sanprata apie artimo meilę, kunigas Pr. Garšva pateikė ir pamokinančių pavyzdžių. Savo skardžiu balsu mokydamas tikinčiuosius suprasti Dievo žodžius taip, kaip jie turi būti suprasti, kun. Pr. Garšva pareiškė; “Jeigu prieš Rusijos revoliuciją Rusijos dvarininkai iš turimų šimto dvarų devyniasdešimt devynis būtų atidavę vargšams, jie iki šiol būtų išsaugoję ir dvarą ir galvas...”(Bus daugiau)

$2,000,000,000,000Kiek dolerių yra toje dvylikos nulių skaitlinėje? Du trilijonai arba du tūkstančiai bilijonų, arba du milijonai milijonų. Tai tiek Jungtinės Amerikos Valstybės išleido per 10 metų, nuo 1947 iki 1957 metų, vien savo vidaus gyvenimo reikalams.U.S. News and World Report, gruodžio 27 d. 1957 metų numery yra ilgas rašinys “10 stebėtinų metų: 1947-1957 stebuklų dešimtmetis”, kur sutrauktai pateikiama statistika, kiek kuriems gero gyvenimo reikalams per tuos 10 metų išleista, būtent:$713 bilijonai maistui ir tabakui; $243 bil. drabužiams, reikmenims, brangenybėms; $27 bil. asmeniniams reikalams (for personal care); $244 bil. namams (housing); $290 namų ūkio operacijoms; $103 bil. medicinos reikalams; $95 bil. asmeniniam bizniui; $238 bil. transportacijai; $113 bil. smagumams (recreation); $26 bil. privačiam auklėjimui ir tyrinėjimams; $28 bil. religinei ir labdaros veiklai; $16 bil. kelionėms užsieniuose ir remittances.Tuo pačiu laiku amerikiečiai :Kone vieni kariavo labai iš- laidingą karą Korėjoje; $307 bil. išleido ' krašto apsaugai; $50 bil. davė kitoms šalinis pagelbėti; $160 bil. pasidėjo asmeninių santaupų, ir $270 bil. investavo į naujas pramones ir įrengimus.
Kiek ir ko amerikiečiai
pirkosi per 10 metų22 milijonus kavos virdulių (coffee makers), 39 mil. elektriškų tosterių, 32 mil. dulkių siurblių (vacuum cleaners), 14 mil. motorinių žolei piauti mašinų, 54 mil. naujų automobilių, 11 mil. naujų namų, 94 mil. radijo, 42 mil. šaldytuvų (refrigeratorių), 22 mil. elektrinių maisto maišytuvų, 32 mil. elektr. skustuvų, 50 mil. televizijos priimtuvų, 2 mil. plovimo mašinų, automatiškų indams plauti mašinų, 10 mil. elektrinių antklodžių ir paklodžių, 6 mil. kambarinių oro reguliatorių, 38 mil. skalbimo mašinų, 6 mil. drabužių džiovyklų, 9 mil. namų šaldytuvų (home freezers).* Prie žalios šviesos įstatymas leidžia jums eiti per gatvę, bet susisiekimo nelaimių statistika rodo, kad įstatymas ne visada garantuoja saugumą. Eidami per gatvę, saugokitės sukančių mašinų ... Saugumas reikalauja, kad eitumėte pet gatvę tik prie kampų.
Skaitykite “N-nasr

ANASTAZIJA STANKEVIČIUS

KĖHONE J BRAZILIJĄ
(Įspūdžiai)

16.Egzekūtyvinė, arba vykdomoji valdžia yra sutelkta prezidento asmenyje, kuris yra renkamas 5 metams, be teisės kandidatuoti sekančiam terminui. Prezidentu gali būti renkamas asmuo, gimęs Brazili-’ joj ir ne jaunesnis kaip 35 metų amžiaus. Prezidentas vykdo savo valdžią padedamas ministerių kabinetą iš 11 ministerių, pasirinktų jo paties. Prezidentui priklauso ginkluotos krašto pajėgos. Sykiu su prezidentu yra renkamas ir vice prezidentas.Federaįinę teisminę valdžią sudaro šios institucijos: federalinis aukščiausias teismas iš 11 teisėjų, skiriamų prezidento ir tyirtįnainų senato; federalinis apeliacinis teismas iš 9 teisėjų; gęųcralimsį respublikos prokuroras; nūlitarinis tribunolas, rinkiminis (balsavimų teisėtumui tikrin-: Ii) tribunolas ir darbo tribunolas.Federalinis aukščiausias teismas įstatymo nekonstitucingumą gali nuspręsti tik absoliutine visų teisėjų dauguma.

Kaip visoje Vidurio ir Pietų Amerikoje, taip ir Brazilijoje konstitucijų veikimą ir garantijas dažnai nutraukdavo kylančios revoliucijos. Brazilijoj 1930 metais revoliucijos būdu valdžią užėmė GetUlįo Vargas, bet jis turėjo daug gerų ypatybių ir didelę meilę savo kraštui ir, tur būt, buvo vienintelis diktatorius, kuris, bevaldyda- mas, įsigijo plačių gyventojų sluoksnių palankumą. 1945 metais jis pats pasitraukė iš diktatoriaus posto ir užleido valdžią išrinktam prezidentui generolui Enrico Gaspar Dutra. 1950 metais Getulio Vargas vėl grįžo į valdžią, bfet jau kaip visos tau-; tos išrinktas prezidentas. 1954 m. aukštes-, nių karininkų grupė prezidentą Vargas, suprievartavo dėl kažkokio skandalo, į kurį buvo įveltas ir jd i sūnus. Vargas, įU gus metus tiek daug dirbtą savo šalies gerovei kelti, šito smūgio nepernešė ir nu-

kad, būdamas diktatoriumi, įsigijo žmonių palankumo. Bene didžiausias bus jo nuopelnas — susirūpinimas švietimu, plėtimas mokyklų tinklo, suaugusių (darbininkų) švietimas, mokykloms ir suaugusiems vadovėlių ir knygų parūpinimas. Švietimo programą jis ėmėsi intensyviai vykdyti nuo 1933 metų. Palyginkime kai kuriuos skaičius. 1933 m. vidurinių moky- iklų (high school) visame krašte buvo tik 417 su 66,420 mokinių, o 1953 m. jų jau buvo 2,434 su 512,455 mokiniais. Be vidurinių bendro lavinimo mokyklų yra dar specialių ir amato mokyklų, o be to šiuo melu Brazilijoje jau yra 11 universitetų.Dabartinis Brazilijos prezidentas Jusce- lino Kubitschek, išrinktas 1955 metais, yra sudaręs penkių metų ūkio planą, kuriame numatoma elektros jėgainių statyba, transportacijos priemonių ir kelių to

jau anksčiau minėjau, krašto ekonominė padėtis ne gerėja, bet blogėja.
X. Grįžimo valandaBūdama Brazilijoj ir važinėdama po miestus, kalnus ir salas, nardydama po parkus, alėjas ir bulvarus, ieškojau visko, kas gražiausia ir įdomiausia, bet vieną dalyką visai pamiršau — skaičiuoti dienas ir valandas.Kai aš ten buvau, tų įspūdžių gausybe ištęsė mano laiką: man atrodė, — aš taip jaučiau, — kad aš ten jau esu mėnesiai, gal ir metai. Lyg nutrūko ryšis su mano praeitimi. Aš tik gyvenau tuo gyveniniu, kuris pulsavo aplinkui mane. Aš ten buvau visų mylima ir lepinama kaip geriausias mamos kūdikis.Bet viena diena buvo paskutinė mano svečiavimosi.

nio, prasmingesnio.

sižųdė. Jo staigią mirtį skaudžiai pergyveno visa tauta. Jo gedėjo net ir ta neatsakinga karinįnkų grupė, kuri nesitikėjo ši- tękios pabąįgos. (Gętųįio Vargas ar tąs; kam. patinka ar. ne, yra; įrašyta ^ didelėmis raidėmis Brazili j os is torij o j e. Reikia pr i p užtilti, kad jo vardas dar ir šiandien yra gyvas ypač Brazilijos darbininkų ^sluoksniuose. Turėjo jis ką nors gero padaryti,

bulinimas, industrijos plėtimas, žemės ūkio produkcijos kėlimas panaudojant moderniškus metodus, kėlimas darbininkų gerbūvio, naujų miestų planavimas ir statyba. ■ B; - / ;■Visas šis jo planas yrą labai geras ir reikalingas Brazilijai, tik jo įvykdymas priklausys nuo sugebėjimo pritraukti užsienių kapitalus. Savais pinigais Brazilija tų plačių užsimojimų neįvykdys, nes, kaip

Ir vėl susirinko visa giminė manęs atsisveikinti. Atvažiavo ir lietuvių parapijos klebonas, mano vyro senas draugas, kun. P. Ragažinskas. Suėjo net ir kaimynai.Buvo visi, kaip tą dieną, kai aš į čia atvažiavau, — dar net daugiau. Bet tada buvo pakili nuotaika ir džiaugsmas. Nūnai gi visi buvo tylūs, susikaupę. Kiekvienas, kuris dar ką norėjo pasakyti, ieškojo žodžių, kad būtų pasakyta kas svarbes-
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Žinau, liko daug neiškalbėta, daug neišsakyta.Taip visu būriu keliomis mašinomis išvažiavome į aerodromą. Lėktuvas iš Buenos Aires vėlavo tris valandas. Tad išsiskyrimo laikas dar prasitęsė, bet kuo jis yra ilgesnis, tuo yra skaudesnis.Ypač tetulė labai jaudinosi ir nuolat ašarojo. Ir dėdė, mačiau, nusisukęs braukdavo ašarą. Iš tikrųjų, jų amžius jau didelis: ar bepasimatysime dar kada?..Pagaliau mano grįžimo valanda priartėjo. Lėktuvas iš Argentinos jau nusileido. Aš vis dar laikiausi tvirtai. Lyg koks kietas akmuo atsistojo gomury ir stabdė mano jausmus.Tik atsisėdusi į lėktuvą ir pasižiūrėjusi pro langą į juos visus, mojuojančius man baltomis skarelėmis, nebeišlaikiau: lyg kas trūko širdyje, ir nesuvaldomos ašaros pasipylė iš akių.Lėktuvas kilo, ir daugiau aš jų nebemačiau. (PABAIGA)
Chicago, 1057 m.

Skaitykite ir platinkite Naujienas

/



ST A N K US
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamyjy ir prekybos pasMty. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave. 

CHICAGO 36, ILL.IŠPARDUODAMAPAS BUDRIKI

Pigiau savikainos, baskets, didelės 
pintinės, kaip paveiksle, vertės 
$1.20, už .... ,.......................  59 centus
Plieninės pikniko baskets, 
vertės $1.50, už .............. 69 centus
“Mauna” ukulėlė, vertės $1.50 .... 69c. 
“Bird call” flute, vertės 50c. už $25c 
3 pėdų “Clown doll”, didelė 
vertybė už ......................... 89 centus
žaislinis reyplveris, didelė vert.....69c.

Torch lempa su baterijomis, 
vertės $2.75, už ...................... $1.25

25 įvairūs paišeliai bakse,
vertės $1.25, už .................  69 centus
' Automatiški elektriniai prosai, 
vertės $14.00, po .... ,............... $7.00

Automatiški toasteriai, 
vertės $19.00, už .....................  $9.00

^Yaffle. Irons, verts $12, po .... $6.95 
'Automatic Cooker-Fryer,

vertės $27.00, už .....................  $12.00
Sandwich Toaster, vertės $9,—$4.25 
Mažos stalinės radios,

vertės $19.95, už .......    $11.95
Phonografai, elektriniai,

vdikams po ......................   $5.00
Phdnografai 3 greičių su radio 

krūvoje, vėrtės $27.50, už .....  $15.50
Phonografai 3 greičių, 

vėrtės $27.50, už ...................... $15.50
Phonografai, kurie maino patys 

rekordus autom., vertės $69.50, $38.95
Vaikų rekordai, 12 rekordų’ 

pakelis už ......................... 69 centus
12 angliškų rekordų, pakelis už 98c.
Didelės mietos lagaminai, 

vertės $12.00, po  ..................  $6.00
Churchil ar Samsonite lagaminai, 

vertės $20.00, po  ................. $9.00
20x36 guminiai karpetai, 

vertės $1.50, po .........    69 centus
20x36 Nylon karpetai 

vertės $3.00, už ................   $1.35
26x50 Nylon Rayon karpetai, 

vertės $8.00, už ..........   $3.50
9x12 vatiniai karpetai, 

vertės $36.00, už ................  $19.50
9x12 klijonkės, vertės $8.50, $4.25 
Gold Seal ir Armstrong klijonkės, 

vertės $1.25 už jardą, po 48. jardas.
Didelės mieros lininės staltiesės, 

vertės $4.00, už ..................   $1.50
“Craft Sun” artistiškos staltiesės, 

52x70, vertės $4.00, už _______$1.50
“Black Hawk Arrow”, 72x84 Nylon- 

Rayon Cotton Manketai įvairių spal
vų. Aukštos kokybės, vertės $4.95, 
už ..... . ............      $1.98

Didelės mieros Chenille bed 
spreads, vertės $7.95, už ....... $3.95

“Chrome Sptin” bed spreads, dide
lės, gražios, vertės $10.00, už.... $4.95

Beacan Manketai, 
vertės $9.50, už ...................  $4.75

Didelės mieros Nylon ir Vatos 
kaldros, vertės $11.50, po ....... $5.95

Paduškaitės dėl parlor seto, 
vertės $2.00, po .............. 98 centus

Lovoms paduškos, atpigintos....98c. 
Lovom paduškos, vertės $5, $2.50 
Karpet sweepers, vertės $12, $5.95 
Hoover Special Carpet Sweeper su 

visais prietaisais, vertės $36, $18.00
Tank carpet sweepers, 

vertės $49.00, už ...........
Gražios, didelės stalinės lempos, 

vertės $12.00, po ................. .
Siuvamos elektrinės mašinos 

vertės $89.50, už ...r.................
Chrome plastic kėdės, 

vertės $12.00, po ................ .
Didelės servizo lėkštės, nekurios 

porcęlinės, vertės $1.00, po .......
Aukštos rūšies stainless plieno 

šaukštukai, peiliai, šakutės, 
vertės 50 centų, po 25c. vienas.

70 šmotų stainless plieno setas 
gražiame mediniame bakse, 
vertės $59.00, už   ................ $29.00

27 colių .gintaro karoliai, 
vertės $12.00, už ..................... $5.95

. $24.50

$5.95

$39.50

$5.95

19c.

JOS. F. BUDRIKFURNITURE
3241 So. Halsted Street

Dėl televizijos sutaisymo 
paskambinkite CAIumet 5-7237

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais iki 9:30.

Sekmadieniais nuo 10—5.
Budriko radio valanda iš radio sto

ties. WHFC, 1450 kil., kur girdėsite 
dainuojant Algirdą Brazį ir Izabelę 
Motekaitienę kiekvieną ketvirtadienį 
nuo 6 iki 7 vai. vakare.
mrnmrnmximmm

i-, nepamirs*
Mb? p’umaw stovyklose

draugų. Bent viena kart?

Roselandas Cicero žinios Primygtinai pataria 
skiepytis nuo polioAnicetas Bubelis, 10735 So. Draugijos-ldubai laiko metikius 

State st. išvyko į’ Kaliforniją 
paviešėti per Kalėdas ir Naujus 
Metus. Apsistojo pas gimines 
5413 La Mirada avė., Holly
wood, 29, Calif. Iš ten para
šė savo bendraminčiams į Chi
cagą, kad tenai niekas žieminių 
apsiaustų nenešioja, oras visą 
laiką šiuo metu rodo 76-60 laips
nius, rožės žydi ir viskas žaliuo
ja. Savo akimis nemačius, sunku 
ir patikėti, bet taip yra ir, at
rodo, Anicetas rengiasi ten visą 
žiemą praleisti. Nepamirškime, 
kad A. Bubelis yra 84 metų 
amžiaus ir 38 metus išgyvenęs 
Roselando kolonijoje, tai reika
linga gyvenimo permainos.

Anicetas Bubelis visuomet do
mėjosi lietuvių reikalais. Rose- 
lande gyvavo toks lietuvių įs
teigtas politikos klubas, kurį pa
laipsniui užvaldė raudonieji bur
liokai, kurie 1940 metais buvo 
pasiuntę į Washingtona savo 
‘‘delegaciją” piketuoti prie pre
zidento Roosevelto namų, kaip 
prieš “karo kurstytoją”. Kube
liui toks jų darbas nepatiko ir 
jis susiradęs bendraminčius Jo- 
kimą Pivoruną, M. Pavilonį ir 
P. Nedvarą ir daugiau, susirinkę 
įsteigė 9-to wardo lietuvių de
mokratų klubą ir išrinko valdy
bą, kurios pirmininku buvo iš
rinktas čiagimis M. Pavilonis. 
Naujasis klubas pradėjo gražiai 
veikti ir burliokai pajutę, kad jų 
pagrobtasis klubas pradėjo silp
nėti, visaip pradėjo šmeižti nau
jąjį klubą ir jo steigėjus, kol, 
pinigams išsibaigus, savo klubą 
galutinai nudvasino. O naujasis, 
lietuvių valdomas klubas ir 
šiandien gražiai tebegyvuoja.

Jonas Mockus, gyvenęs 315 
E. Kensington avė., mirė gruo
džio 23 d. širdies smūgiu, gruo
džio 27 d. palydėtas į šv. Antano 
bažnyčią /ir iš ten palaidotas 
šv*. (Kazimiero kapinėse. Moc
kus buvo gimęs 1899 m. rugsėjo 
12 d. Plungėje ir atvykęs į Ame
riką išgyveno Roselando apylin
kėje 44 metus. Jokių giminių 
prie laidojimo nedalyvavo ir nie
kas nieko apie juos nežino.

K. K. Gelvinauskas ir A. Ma
tutis per daugelį metų dirbo Illi
nois Central R. R. Burnsides 
dirbtuvėse ir pavargę bedirbda
mi pasitraukė į pensiją. Dabar 
gdlės lengviau pagyventi. Rose- 
lande yra daug lietuvių peiisi- 
ninkų, bet nesumano įsikurti 
pensininkų klubo. Italai čia se
niai tokį klubą turi. D. G.

susirinkimus šį mėnesį
Raudonos Rožės Klubas turė

jo savo metinį susirinkimą .pe
reitą penktadienį, sausio 3 d., 
Liberty švet. Narių atsilankė 
nemažai, daugumas užsimokėjo 
už visus metus. Tai geras 'pa
protys, bet prastai kai mokes
tis sumokėtas, tai ir susirinki
mų nelanko ir nežino kas yra 
veikiama. Nusitarėm turėti pa
rengiamą ir tam tikslui sudary
tas komitetas. Nėra abejonės, 
jie sugalvos ką nors gerą, nau
dingą klubui ir nariams. Finan
sų sekretorius Ben Tumaviče da
vė sumanymą surengti vajų nau
jiems nariams. Būtinai turi gau
ti 45,. nes pats klubas ruošiasi 
prie savo 45 metų sukakties, tad 
jauni vyrai naudokitės proga 
tapti gero klubo nariais.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoj 301 kuopa turės savo me
tinį susirinkimą šį trečiadienį, 
sausio 8 d. 7:30 v. v. Liberty 
svet. Nariai-ės ateikite ir pra
bėkite mokėti savo mokesčius 
punktualiai, o už vis geriausia, 
tai iš anksto už metus. Sutau
pysite sau dolerį kitą ir paleng
vinsite sekretoriui ir pačiam 
centrui. Metiniame susirinkime 
išgirsite metų atskaitą, tad ge
rai žinoti kuopos, stovį finansiš
kai. Priėjus reikalui skirti au
ką, o tų aukų buvo ir bus, bet 
geriau duoti negu prašyti. Nau
jų narių vajus, — patarkite savo 
pažįstamiems imti apdraudą ir 
ligos pašalpą. SLA kaip tik duo
da didelį pasirinkimą: gyvas
ties apdrauda iki $10,000, ligos 
pašalpa $325 mėnesiui. Aišku, 
kiekvienas pasirenka pagal savo 
išgales ir norą. Nelaimingais at
sitikimais (accidental) $2 me
tams už $1000.

SLA kuopos yra kiekvienoje 
kolonijoje, Chicago j e yra du ge
neral. organizatoriai, taipgi 
kiekviena kuopa turi savo vie
ną arjoa du organizatorius. No
rintieji, lengvai gali susirasti in
formacijas, kur kam paranku.

Dr. Herman Bundesen, Chica
gos sveikatos tarybos preziden
tas primygtinai skatino chica- 
giečius, ypatihgai suaugusiuo
sius, įsiskiepyti nuo polio ir ta
tai padaryti nieko nelaukiant. 
Svarbiausia, jis pridūrė, “Paim
kite nors vieną, pirmąjį įskiepi- 
jimą, jei to dar nepadarėte”. 
“Dešimtukų žygis” (march' of 
dimes) yra priminimas, jog pa
vojus nuo tos ligos tebėra, ne
žiūrint visos pažangos tai ligai 
nukariauti.”

Jis nurodė, kad trys mirę nuo 
polio 1957 metais visi buvo su
augę ir visi neįskiepyti. Viena 
buvo moteris 36 metų ir du vy
rai, 29 ir 42 metų. Pereitais me
tais Chicagbs mieste tebuvo tik 
27 susirgimai polio liga, kai 
1956 metais buvo 1,111 susirgi
mai ir 36 mirimai.

STANDARD FEDERAL SAVINGS

Turtas Siekia GO Milijonų Dolerių
Atsargos Fondai didesni negu $5,700,000.00

Iš Chicagos Šiaurės

—W. ir A. Petįkūnai, 5244 
Shubert, paprašė kad jiems at
naujinčiau Naujienas ir sako — 
Be Naujienų nežinai, kas pasau
lyje dedasi. Petkūnai laukia sa
vo sūnaus Jono parvažiuojant iš 
Europos. Amerikos vyriausybė 
buvo jį išsiuntusi dirbti inžinie
rium. —A. Sudaikienė.

I Skaitykite “N-nas”

Todėl ji ir yra pati stipriausioji ir saugiausioji taupymo bendrovė.
Dabar laikai keičiasi, šiandien jau reikia rimtai galvoti apie savo santau

pas. Kiekvienai!! reikia žinoti, ar jo sutaupyti pinigai yra padėti saugioje 
bendrovėje. 4

Karo ir depresijos metais STANDARD FEDERAL visiems savo taupyto
jams išmokėjo pagal pareikalavimą, o depresijai praėjus ji dar pridėjo 
ekstra 2% dividendus tiems, kurie jdje taupė savo pinigus. Tokį dividendą 
tais laikais višoje Amerikoje išmokėjo tiktai viėna STANDARD FEDE
RAL. Nebuvo kitos bendrovės, kuri už depresijos laiku laikytas santaupas 
būtų pakėlusi tokius dividendus.

STANDARD FEDERAL kiekvieną metą auga ir stiprėja, šiandien jos
TURTAS SIEKIA ..........>...............   $60,000,000;0b
ATSARGOS FONDAI ............................... ...... $5,700,^0*00

Brangus namas knygose įvertintas tiktai $1.00.

STANDARD FEDERAL turi sudariusi visus valstybės numatytus fondus.
; .... . . ....... ' ■ 1

STANDARD FEDERAL YRA PATI SAUGIAUSIOJI IR STIPRIAUSIOJI 
TAUPYMO BENDROVĖ. PADĖK JON SAVO SANTAUPAS.

STANDARD FEDERAL visą laiką mokėjo dideli nuošimtį, bet pradedant 1958 m. 
sausio 1 dieną ji dar pakėlė nuošimtį visiems taupyto jams.

Pinigai, įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

r$AFfH OF 
YOUl SAVINGS

UP TO 
$10,000

CHARTERED AND SUPERVISED BY
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH JR., Vice-President
JUSTIN MACKIEWICH, President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant Šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma
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— J. ir N. Benikaičiams perei
tieji 1957 metai buvo ne kokie. 
Pirmiau sunegalavo pats Beni- 
kaitis, o kai jis pasveiko, apsir
go jo žmona, Nancy, ir pabuvu
si apie savaitę ligoninėje grįžo 
namo ir yra gydytojo priežiū
roje. šiaurinės miesto dalies il
gametė gyventoja p. Subačienė; 
buvo apsirgusi ir išvykusi į li
goninę. Dabar yra namie, 5505 
W. Shubert St. Linkiu abiem 
greito pasveikimo.

-—S. Jokubauskas, didelis me
no mėgėjas ir pats daininin
kas, taip pat buvo sunegalavęs 
ir pasiekęs ligoninę, o dabar tai
sosi namie, 2050 Pierce avė.

—O štai ir keletą linksmesnių 
žinių iš šiaurės. P. ir S. Mila'še- 
vičiai/praleido Naujų Metų die
nų labai vaišingai, susikvietę 
draugus ir švogerį su sesute 
Juknius, kuriuos Sofija pavaiši
no savo iškeptu kalakutu.

-—J. ir K. Radišauskai, pažan
gūs žmonės, užsisakė Naujienas 
visiems metams. K. Radįšaus- 
kienė yra Pirmyn choro daini
ninkė.

.Pusantro milijono 
išmokėjo dividendais

Standard Federal Savings & 
Loan Association praneša, kad 
praeitais metais taupymo ben
drovė vien tiktai dividendais iš
mokėjo savo taupyto jams dau
giau negu pusantro milijono do
lerių. ’

Dabartiniu metu Standard Fe
deral turtas pasiekė 60 milijonų 
dolerių. Niekad anksčiau bend
rovės turtas nebuvo pasiekęs to
kios didelės sumos.

Dar vienas pažymėtinas Stan
dard Federal dalykas yra nepa
prastai didelės atsargos, kurios 
buvo sudarytos nenumatytoms 
hūtinybėmjs. šiandien tos at
sargos pasiekė ^daugiau negu 
pusšešto milijono dolerių, arba 
•beveik 11% visų bendrovės na
rių taupymo sąskaitų.

Ponas Justinas Mackevičius, 
Standard Federal prezidentus, 
pareiškė kad nuo 1909 metų be 

^jokios pertraukos di
Cicero: S. Paulauskas, 1505 S.
49th Ct. ir K. P. Deveikis; 1330
S. 49th Avė. Kitų kuopų orga- videndai mokami kiekvieną pūs- 
nizatoriai, yp'ač genetaliniai, at- mėtį. Dabar taupy to jams mbka- 
siliepkiie. D* mi patys didžiausieji dividendai

mokėjome ankštus dividendus
'O AAA R JUOS DAR

PADIDINOMS

’/2%
h:h:iii3UI

PAUPYiOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS
Kešiuoįame čekius. Perkam ir 

VISOS SANTAUPOS
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 47f h Street LAfayette 3-1083
B R PIETKIEWICZ prėz. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbu valandos: pirmad. ir ketvirtad. nut) 9 iki 8 vai. vak.; antrad. tr 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio-

bonus.
PATARNAVIMUS VELTUI 
uodam valstybės bonus. 
TOS IKI $10,000.00

MOVING
■

is TOLI IR ARTI
(fyu/idideli fro^i-tfau/aus!'faviusfyino ironkiafĄ

* - patyrimas frsązininyas patamai/imas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022^ehicajįo W/Avok 5-ažOjj1]

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAI b rook 5*5076

Tek: PRospect 8-1717

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

nuo

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4*5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo Į:—5, '___

ir šeštadienį tiktai susitarus.
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190

DR, JONAS G. BYLA 
nervy-"smegenų ligos, chirurgija 

104 SO. MICHIGAN AVE.
Kambarys 615 

Konsultacija tik susitarus
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:.

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. Vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos:* 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta._____

DR, A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas; REpublic 7-9199

OLympšc 6-4195

DR. A. J. GUSSEN
DANTŲ GYDYTOJAS

4945 West 14th St. Cicero, Illinois
Vai.: nuo 10 ryto iki 4 vai. po pietų. 

Šeštadieniais nuo 10 iki 2 vai. 
Trečiadieniais pagal susitarimą.

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška .

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30 Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

, (71-oji ir Campbell Avė.) 
Ofiso tel.: HE 4-1202 Jrba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., antrad., kętyirtad., 
penktad. nuo 6:0Q v. v. iki 8:00 v. v.

Ofisas: 5700 SO. WOOD STREET 
Tel.: PRospect 6-2240 

.Valandos: pirmad., aiitrad., ketvirtad. 
ir penktad. nuo 2 v. p. p. iki 4 v. p. p.
Ofiso feL: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

. Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC

....  2454 WEST 71st STREET 
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai, ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
____ Trečiadieniais uždaryta.______ _

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766
Nakti skambinti rezidenciinn

1653 W. 103rd St., Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak 
kasdien, išskyrus trečiadienius.

^pštarl mm 1 iki 4. vai no Metu

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų CE 3-7786

DR.STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
______ šaukite Midway 3-0001_______

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS

2458 WEST 71 st STREET
Kampas 71st ir Campbell Avė.
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 , 
’Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. po pietų, šėstad. nuo 2 iki 4 
vai, po pietų, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEŽEL’IS ‘
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. Y A 7-2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-bs gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Męd. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) įr, t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2J9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus. , .

VAL.: 10 ryto iki 8, vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
TeL: YArdS 7’1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

. Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

Šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.

A® Dr- Kazimieras

MICIDEL
Išvyko atostogų į Phoenix, Ari
zona. Grįš atgal į Chicagą 1958 
m. vasario (Feb.) 3 dieną.

4654 SO. ASHLAND AVENŪ6

Radijai, Fonografai, TV, HI Fl 
PIGIAU’GERIAU 

parduodam sutaisom 
PRIIMAM SENUS 

DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 
Garantija, raštu užbaigus taisymą.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAl'

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRoritier 6-1882

.—r.....- - ' /■;----------- ------ X—SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tek: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
oniso telef.: CLiffside 4-2896
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

5 • —' NAUJIENOS, C H1C AGO 8, ILL.
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Ąukš. Teismas patvir
tino A. Bartkus bausmę

Į ILS. Supreme Court 4 bal-
Hodges kompanionas. • I šuis prieš 4. pereitą pirmadie-j 
namai teisiamas ! ni patvirtino teismo bausmę

Iš Menard kalėjimo atgaben-• Alfonse Bartkus, 28 m., kurs 
tas į Springfieldą Edward A. * l1^ ginkluotą plėšikavimą, ei- 
Epping, buvęs Orville E. Hodge Illinois įstatymais, buvo 
įstaigos vedėjas, kurs bus teisia- nuteistas visam amžiui kalėti, 
mas dėl naujų kaltinimų. Ep-i kaip nepataisomas nusikaltė- 
ping kaitinamas / 46 atvejais; f tis. (habitual criminal).
kaip dalyvavęs su Hodge valsty-j Bartkus buvo nuteistas kri- 
binių lėšų sukime. Jis prisipaži-i minalinįo teismo jury 1954 m. 
no dalyvavęs suktybių suokai- j balandžio mėnesį už apiplėši-i 
byje, bet pats nieko nesąs’gavęsj mQ $3,750 iš General Savings; 
iš tų pinigų, dėl kurių vogimo 1 an(t Loan Association, Cicero,’ 
yra’ pasodintas į kalėjimą Hod-pm. liepos 27 d. Anksčiau 
ge. Sangamon apskrities proku- .i’s buvo teis tas ir paleistas fe- 
roras J. Waldo Ackerman pa- degaliniame distrikto teisme 
sakė, kad Eppingo teisme liudy-1 dėl kaltinimo' apvogus įstaigą,
ti bus atgabenti Hodge ir Ed-i kurios fondai yra apsaugoti 
ward A. Hintz, buvęs South-i federalinės vyriausybės.
moor Bank and Trust Co., Chi- Į---------- -------
cagoje, prezidentas, pas kurį į “Žmogus ežere!”
Hodge pasidėdavo savo dirbti
nius čekius. v

Arti 4 milijonai žmonių 
aplankė Lincoln Parką

Du patruliavę ties 25 st. poli
cininkai antradienio vakarą ga
vo skubų pašaukimą “žmogus 
ežere!” ir nubėgę į nurodytą vie
tą tikrai pamatė ežere iš vari-

Lineoln Parko zoologijos so-j dens kyšančią žmogaus galvą, 
dą pereitais 1957 metais ap-; Krantinė buvo apledėjusi ir van-
lankė 3,750,000 žmonių, kai duo buvo keliomis pėdomis gi- 
Garfield ir Lincoln parkų liau. Išsitiesę ant ledo ir ran-
konservatorijas aulankė 2,- komis pasiekę žmogų policinin- 
262,832 žmonės. Adlerio pla-'kai bandė ištraukti, bet nepa- 
netariumas pernai patraukė'jėgė ir žmogus visas pamėlyna- 
376,697 žmones. Tai buvo di-Į vęs ir dantimis tarškindamas 
džiausiąs skaičius nuo 1933 m.; atsakė, kad jo kojos turbūt yra 
Trys Grand Park koncertai,' įstrigusios į krantinės kuolus.
nežiūrint netikusio oro,, pa- Vienas likosi sergėti, kitas sku- 
traukė 277,901 klausytoją, či- biai nuvažiavęs atgabeno vir- 
kagos muziejai pernai pairau- vę, kurią lyg lasso užmetė sken- 
kė tokius lankytojų skaičius: duoliui ant galvos, o tas vargais 
Meno Institutas 1,090,658, Is- negalais apsijuosę. Traukė pa- 
torijos muziejus 1,097,561, traukė, bet ištraukti neįstengė. 
Mokslo muziejus 2,366,691, ir Tuo tarpu atskubėjo žmogus su 
Shedd akvariumas 708,900. ’ metalinėmis kopėčiomis, kuriasŽIEMOS. SEZONINIS IŠPARDAVIMAS

Motorola Television Special su 
nešiojamu staliuku ..... $ 12995

3 dal. sofa su 2 staliukais, staliu
ku gėrimams, 2 lempom $24995

Vokiškos gamybos Radio FM ir 
trumpų bangų HI-FI pasirinkimąs.

Taip pat didėlis pasirinkimas 
naujausių ir moderniškiausių ra
kandų, TV ir radijo aparatų, veid
rodžių, lovų ir kita.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav.

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

h n n.   » i ir ........................ —»<
„   - - ■ . ■■ ■ - — - - —-  — -- - - ■ -Kiekvienas žino posakį: “Taupyk juodai dienai!”

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 1

T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
Tel.: HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos. >
šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

Bet ar daug kas iš jūsų taupote dėl saulėtų dienų, dienų kada galėsite įsigyti 
tą, ko visą savo gyvenimą norėjai: keliauti, kad pamatytum pasaulį, įsigyti - 
nuosavą namą, nusipirkti kur nors paežerėje vasarnamį ir daugelį panašių 
malonumų?

Tą galite pagreitinti, pradėdami taupyti Universal Savings and Loan Ben
drovėje, kur santaupos neša didelius dividendus ir yra apdraustos iki 10,000 
dolerių Federal Savings and Loan Insurance Corporation, Washington, D. C.

Kas atidarys sąskaitą prieš sausio 10 dieną, ISio 
gaus nuošimtį nuo sausio 1 dienos.

. . . .v UNITED PRESS-NAŲJIENŲ Photo
Sovietu premjeras Bulganinas (antras iš-dešinės) ir vicepremieras Anaftas Mikojanas (kairėje) ir 

Burmos ambasadorius Rusijai, U Chin, Burmos ambasadoje Maskvoje, "aplaistė“ 10 metu Burmos 
nepriklausomybės sukaktuves.

nuleidus į vandenį, žmogus užsi
rioglino ir visiems trims pade
dant, išlipo. Nuvežtas į S. Luke 
•ligoninę ir po pusvalandžio ža
dą atgavęs žmogus pradėjo kal
bėti. Tas žmogus buvo Palmer 
House namų patrulis, Charles 
Brooks, 42 metų, 6 pėdų ir 4 co
lių vyras, kurs drauge su per
šlapusiais drabužiais svėrė 400 
svarų. Darbą baigęs jis išėjęs 
paežere pasivaikščioti ir nuo 
apledėjusios krantinės įslydęs į 
vandenį.

Elektroniniai patruliai
Chicagos miesto taryboje vėl 

iškeltas klausimas dėl elektro
ninių mašinų įvedimo trafikui 
patruliuoti. Meras Daley pažadė
jo tą reikalą aptarti su munici
palinio teismo vyr. teisėju Ray
mond D. Drymalski ir piliečių 
susisiekimo saugumo tarybos 
direktorium Franklin D. Sturdy. 
Tokios elektroninės mašinos tik
sliai nustato važiavimo greitį, ir 
tuo būdu palengvina policijai 
kovoti su trafiko nusikaltimais.

Yra gėda nemokėti savo kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąją mūsų literatūra, 
neati dėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny
gos kaina: kietais viršeliais- 
$3.00, minkštais $2.00.

Užšakym us adresuokite: 
NAUJIENOS.

1739 S- Halsted Street, 
Chicago 8, III.

Į TRUMPAI

—Iš LB sluoksnių praneša, 
kad gruodžio 27 d. jėzuitų Cen
tre įvyko LB Chicagos Apygar
dos valdybos posėdis, kuriame 
buvę svarstyta buv. Dainų šven
tės pelno paskirstymo ir globos 
ir tolimesnio darbo klausimai, 
bet pasireiškus nesklandumams 
tarp Apygardos valdybos ir bu
vusios Dainų šventės komiteto, 
šis klausimas atidėtas kitam 
valdybos posėdžiui, kur dalykas 
būsiąs sprendžiamas iš esmės.

—Chicago Savings and Loan 
Association, 6245 S. Western 
Ave., kurio prezidentu yra nuo- 
širdusis lietuviškos veiklos rė
mėjas John Pakel, įteikė Balfo 
Chicagos Apskrities Valdybai 
150 dolerių auką šalpos reika
lams. / ■

—A. L. Dailininkų S-gos na
rių, gyvenančių Čikagoje ir jos 
priemiesčiuose, susirink imas 
įvyks š. m. sausio 19 d. 4 vai. 
p. p. Jaunimo Centre. Narių da
lyvavimas būtinas. —Valdyba.

—Clevelande gyvenąs žurna
listas Jonas Leonas su sūnum 
Gediminu-Vytautu ir žmona 
“Santa Fe” ’ traukiniu “The 
Grand Canyon” nuvažiavo į Ka
liforniją. Ilgėliau apsistojo 
Los Angeles.'-’ Pervažiavo visą 
Kaliforniją ir 'lankėsi gražiaja
me San Francisco.

—Rūta Lee Kilmonyte, gyve
na 2623 Laurel Canyon Blvd., 
Hollywood 46, Calif., televizijos 
ir kino žvaigždė, pakviesta į 
Chieagą dalyvauti Katalikų Fe
deracijos rengiamame vakare, 
kuris numatomas šiais metais. 
Rūta Kilmonytė kvietimą pri
ėmė. Chicagiečiams bus gera 
proga pamatyti tą Kanados lie
tu vu vaite.

—Silvestras ir Marijona Zol- 
piai, 3554 So. Halsted st., gruo
džio 14 dieną atžymėjo 44 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį, 
sulaukdami daug sveikinimų ir 
gerų linkėjimų. Jiedu- iš jaunų 
dienų nuoširdžiai darbuojasi lie
tuvių tautinėje ir kultūrinėje 
dirvoje, niekada nepavargdami, 
ir nesiskųsdami. Linkime geros 
sveikatos ir neapleisti mūsų lie
tuviško veikimo ir toliau.

—Leonarda^ ir Dorothy Gad- 
zinskai, 5823 So. Bishop st., su
laukė dukrelės gruodžio 14 d. 
Roselando ligoninėje, kuri pava
dinta Sheryl-Frances.

—Jono Augustaičio labai įdo
mus rašinys apie Ispaniją bus 
pradėtas spausdinti Naujienų 
atkarpoje rytoj. J. Augustaitis 
savo atostogas praleido Ispani
joje, kur jis aplankė kelis dides
nius miestus, vasarvietes ir kai- 
Įnus. Ką matė, ką pastebėjo, — 
jis ir aprašo savo kelionės įspū
džius. Taip pat paduoda labai 
įdomių faktų apie Ispaniją: kaip 
ji vienu laiku buvo galinga im
perija, o vėliau ėmė smukti. Ap
rašo jis ir ispanų gyvenimą, — 
kaip gyvena turčiai ir koks ne
paprastai skurdus gyvenimas 
yra paprastų darbininkų ir kai
miečių.

— Balio Sruogos “Erotinė lie
tuvių dainų simbolika ir jos kil
mė” bus pradėta spausdinti

HELP WANTED — FEMALE 
Reikiai Darbininkių

Reikalinga sąžininga ir sveika mo
teris ne senesnė, kaip 55 metų, na
mų ruošai ir dviem vaikams prižiū
rėti lietuvės gydytojos namuose. Mo
derniškos gyvenimo sąlygos, duoda
mas kambarys, maistas ir alga pagal 
susitarimą. Nuolatinis darbas. Rašy
kite: Dr. Birutė Preikšas, 729 W. 
Corrington Ave., Peoria, Ill.

REIKALINGA daliniam darbui angliš
kai suprantanti moteris. Puikios dar
bo sąlygos. 1855 W. 47th, FR 6-6755.

. fa ■

Naujienų šeštadienio prieduose. 
Ta studija Naujienose buvo iš
spausdinta beveik prieš 35 me
tus, kai Balys Sruoga studijavo 
Vokietijoje. Parašyta gyvai ir 
populiariai. Beje, prieš 35 metus 
Balys Sruoga vartojo Padegėlis 
Kasmatė slapyvardį.

— Marijona Badžius, 2345 N. 
Kedzie avė., kuri krisdama nuo 
laiptų buvo išsilaužusi kairę ran
ką ir ją šešias savaites išlaikė 
gipse, tik šiomis dienomis ją iš 
gipso paliuosavo, bet daktaras 
patarė kurį laiką dar pasisau
goti, nes kaulas dar nėra tvirtai 
sugijęs.

— G. Lukas, 10925 S. Eber
hart st., pranešė policijai, kad 
koks nors vagišius sekmadienį, 
gruodžio 29 d. prie jo namų nu
džiovė jo dviratį. Polciija žadėjo 
surasti, bet kol kas nesurado.

— Advokatas Pranas ir Ca
therine žogai, 5735 S. Natoma, 
susilaukė dukrelės, kuriai su
teiktas Susan vardas. Ponai žo
gai taipgi augina tris sūnus, Ro
bertą, Charles ir Povilą.

— Stasys Karalius, 99th ir S. 
Michigan avė., savininkas senų 
automobilių kiemo, taip sunkiai 
susirgo, kad reikėjo gabenti į 
Hoynes karo veteranų ligoninę.

K. S.

Atkreipkite dėmesį
į šias prekes:

RAŠOMAS MAŠINAS lietuvių 
ir kitų kalbų raidynais nuo $50

Siuvamas mašinas nuo $55. 
LAIKRODŽIUS

šveicariškus ....... nuo dol. 10—
AjRORDEONUS-FOTO

aparatus ........... nuo dol. 25—
Gintaro, odos, kristalo ir visą 

eilę kitų prekių. Ką bepirktu- 
mėte prieš tai pasiteiraukite pas 
J. KARVELĮ 3322 S. Halsted St. 
Chicago, Ill. tel. YArds 7-0677. 
P. S. Virš minėtas prekes galite 
pasiųsti į Lietuvą ir į kitus kraš
tus. Taip pat ir Deimaritinius 
peilius stiklui piauti. (Sk.)

LAL1O ŽODY N AS
yra standarums Amerikos Ilen. 
vių žodynas. Geresnio anglų lie

tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu 
rhatoma, kad naujas žodynai 
greiti' laiku būtų spausdinamas 
Todėl siūk—x dabar įsigyti .šj 
stipriai įrištą 1256 puslapių an 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00 
žodynas Jims bus išsiųstas, jei 
pasiųskite $14.00 čekį ar Mone\ 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8. Illinois
- j- ............. . .......................---------- ■

Garsinkites “N-nose’

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,-.fe1?!?

VIRŠ $18,000 PAJAMŲ per metus. 
Vakarinėj Chicagos dalyje 15 apart- 
mentų mūrinis namas. Automatiškas 
alyva šildymas, modernios vonios, vis
kas labai geram stovyje; 8 karų mū
rinis garažas. Nedaug išlaidų, kairia 
mažesnė negu 4 ¥2 kartus metinių pa
jamų. Savininkas parduoda ant kon
trakto su mažu įmokėjimu, labai pa
lankios sąlygos. A. Rėklaitis.

8 METŲ 5 KAMB. mūr. namas ant 
30 pėdų sklypo, tik pusė bloko nuo 
Marquette Pk. Gazo šildymas. Kontro
lė nuo potvynio. 2 karų mūr. garažas. 
$23,000. A. Linas.

18 METŲ mūr. namas arti Ashland 
ir 47-tos. Didelė ir graži taverna, apie 
$100 pajamų į dieną. Moderniškas 5 
kamb. butas. Rūsyje salė pobūviams. 
Šalia namo 25 pėdų lotas, kuris vasa
ros metu naudojamas tavernos biz
niui. $28,000. A. Katilius. ✓

UŽ $42,500 TRIJŲ aukštų 11 apart, 
mūras. $720 mėn. pajamų. Per 5 me
tus namas pats save išmokės. Gerai 
apžiūrėk—rimtai pagalvojęs nusipirk
si ir turėsi pastovias ir geras paja
mas. A. Sirutis.

RAMI, GRAŽI VIETA—kaip vasar
vietė. Netoli Čikagos, prie autobusų 
kelio. 4 kmb. mūr. namas, rūsys, pa
stogė. Modern. Įrengimai. Aut. alyvos 
šildymas. Sklypas 60x350 pėdų. Daug 
vaisinių medžių. $14,500, arba pasiū
lymas. A. Rėklaitis.

DIDELIS BIZNIS už mažai pinigų! 
35 mylios į pietus nuo Čikagos, prie 
dviejų US kelių, susikirtimo parduo
damas restoranas, taverna, 6 k. butas, 
6 turistų kamb., 1,000 sėdimų vietų

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

Jei reikia paskolos namui pirkti arba statyti, tai užeikite pas 
mus. Noriai duosim paskolą. Skubiai ir teisingai patarnausim.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKE
$39,500 už 3 aukštų pajamų mūrinį 

namą, prekybos patalpa, rooming 
house ir 7 kambarių moderniškas bu
tas. Centrinis šildymas, garažas, apie 
$6,000 metinių pajamų.

GAGE PARKE
$38,500 už 4 butų gražų mūrinį, 

centrinis šildymas alyva, aliiiminijaus 
langai, kilimai, šaldytuvai ir kiti prie
dai.

BRIGHTON PARKE
3 butų mūrinis. Visai naujas centri

nis alyva šildymas. Tuščias butas. Ga
lima sutaupyti, perimant $13,000 pa
skolą. Tiktai $20,000.

$23,000 už 3 butų mūrinį 2 po 5, 
1x2, centrinis šildymas dujomis, aliu- 
minijaus langai ir kt.

BRIDGEPORTE
5 butų mūrinis, 5x4 kamb., dujomis 

šildymas. $16,000. Lengvos pirkimo 
sąlygos.

KITUR
13 butų mūrinis prie Hamilton Pk. 

(3 po 5, 9 po 4, vienas—3 bt.), garu 
šildymas, stokeris. Dvigubas sklypas. 
$12,000 metiniu pajamų. įmokėti apie 
$15,000.

1¥2 aukšto mūrinis, 5734 Natoma 
Ave., 6 metų senumo. 4 miegamieji. 
Dujomis šildymas, 36 pėdų sklypas, 
alumininiai langai ir kiti priedai. Tuo
jau galima užimti. $21,500.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
TVARKOME INCOME TAXES 

2405 West 51st Street
WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE
2 aukštų mūrinis, 2 po 5 kamb., 

alyvos karšto vandens šiluma, 2 auto 
mūrinis garažas, kilimai, arti mokyk
los ir bažnyčios. $27.900.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mūri
nis 3 hutųr 74-3 kamb. Nauja gazu 
radiatorių šildymo sistema. 2 mašinų 
garažas, 75 pėdų lotas. Tik $28.000.

PAJAMŲ 2 aukštų medinis, 2 po 4, 
gazo šiluma, alumininiai langai, gara
žas su automatiškai pakeliamomis du
rimis. $16,900.

GAGE PARKE gražus 5 kamb. mū
rinis bungalow ir 3 kamb. butas rū
syje, nauja gazu radiatoriais šildymo 
sistema, apsauga nuo potvyniu, gara
žas su overhead durimis. $20,900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2234

BRIGHTON PARKE:
Geras med. 3 butai: 6, 5 ir 2 kmb., 

central, alyva šildymas, $210 pajamų, 
viena butą tuoj galima užimti. Kaina 
tik $18,500. I

Mūr. 2 po 4. centr. šildymas vienam 
butui, arti autobusas ir bažnyčia, gra
žūs kambariai.

Mūr. 6, 3, biznio patalpa ir 5 kmb. 
atsk. namukas, 68 p. sklypas, centr. i 
šild., arti susisiekimo ir mokyklų.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE
Med. 6 butai, dujomis šild. 2 butai, 

kiti—alyvos pečiais, $250 pajamų, ma
žas įmokėjimas. Paskubėkite.

Turime namų ir biznių visur. Parū
piname paskolas geriausiomis sąlygo
mis ir rimčiausiose įstaigose. Tvarko
me visų rūšių draudiiną. Notarizuoja- 
me dokumentus. Pildome income tax 
pareiškimus.

ŠIMAITIS REALTY
General Insurance, Notary Public, 

Income Tax Service
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet kokį neKimojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs t įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospeet 8-5454

PIRKIT^ ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

E. KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-940C
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—-Wednesday^ January s, 1958

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

salė, benzino stotis, 2 auto garažas ir
4 akrai.žemės, ant kurios geriausia 
vieta pastatyti didelį motelį. Visa kai
na tik $35,000, įmokėti $12,000. A. 
Sirutis.

3 METŲ 5 kmb. mūr. namas, vie
nas blokas nuo Marquette Pk. Šildy
mas alyva. Į ¥2 karo garažas. $22,000. 
A. Katilius.

MARQUETTE PK. rajone 6 kamb. •
5 metų mūr. namas. Viršuj 2 dideli 
kamb., dušas, prausykla ir tualetas. 
Apačioj 4 kamb., o penktas—porčiuj. 
Gazo šildymas. Garažas. $22,300. A. 
Rėklaitis.

STIPRUS, DIDELIS, GEROS STA
TYBOS mūras netoli Archer-Kedzie. 
1x6 ir 2x3 kamb. Šildymas karštu 
vandeniu alyva. Naujas 2 auto mūr. 
garažas. $160 mėn. pajamų ir 6 kmb. 
butas savininkui. $28,500. A. Sirutis.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mūr. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. 1¥2 karo garažas. Tik 
$18,000. A. Linas.

NETOLI ČIKAGOS 5 akrai žemės, 
puikus 6 kamb. namas. Centralinis 
šildymas. Garažas. Traktorius ir visi 
žemei dirbti įrankiai. Daug vaisinių ir 
kitokių medžių. $17,500. A. Rėklaitis.

NAUJAS 5¥2 kamb. bungalow Mar
quette Pk. apylinkėje, šildymas aly
va. Pilnas rūsys. $22,500. A. Katilius.

SAVININKAS VERČIAMAS par
duoti 9 metų 5 kamb. mūr. reziden
ciją Marquette Pk. už $19,500, arba 
geriausią pasiūlymą. Daug modern, 
įrengimų bei priedų. Puikus rūsys su 
baru. 2 auto garažas. A. Sirutis.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

KAS IEŠKO GERŲ NAMŲ 
ar nori greit parduoti prašome skam
binti ar atvykti pas Volodkevičių

Valdis Real Estate 
2655 West 69th Street 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534
NEKILNOJAMO TURTO 

PARDAVĖJUI
proga dirbti gerą biznį darančioje 
kontoroje. Turi mokėti angliškai. 
Patyrimas būtinas. Dėl smulkesnių 
informacijų kreipkitės i

NORVILĄ
2600 West 59th St-. PRospeet 8-5454
MARQUETTE Parke 2 aukštų mūri
nis, garažas, automatinis alyva šildy
mas, karštas vanduo, naujas stogas, 
rynos, “tuck pointed”; žieminiai lan
gai ir tinkleliai, čerpių vonios. $35,- 
500 arba geriausias pasiūlymas.

Savininkas, GR 6-7155
-Į-n-.-r ■ „-r .. . ■ - . ■ r-~. ~

CICERO — mūr. 2 butų, 5-5 kamb., 
apylinkėje 19th ir 48th Avė. Furnasu 
alyva šild., 2 auto garažas. $24,300— 
trečdalį įmokėti. Svoboda, 6013 Cer- 
mąk Roah. Bishop 2-2162. ......

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą.

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS 2 kambarių apart- 
mentas, karštas vanduo ir porčius. 
933 W. 34th PI. Klausti 1-me aukšte.

REIKALINGI APARTMENTAI
Geri baltaveidžiai nuomininkai. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

601 So. Kedzie. PRospect 8-5353.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GERA maisto krautuvė, per daugelį 
metų išdirbtas biznis. Parduosime že
ma kaina arba išnuomosime.

3523 So. Halsted St., Chicago 9, Ill.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys, a

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai i r Popie r i uoto j ai

DAŽYTOJ AS-DEKORUOTO  J AS
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRYS 
Skambinkite: PRescott 9-0225

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai Ir Taisyto jai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namw 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai* Skambinkite1

LIUDAS TAUJĖNUS 
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209




